
اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ١۴٠٠ به کلیات این لایحه رای دادند.
به گزارش ایسنا، در جلسه بعدازظهر دیروز سه‌شنبه کمیسیون‌ تلفیق کلیات 
لایحه بودجه به رای گذاشته شد که با ٢٣ رای موافق، ١٩ رای مخالف و ۱ 
رای ممتنع به تصویب رسید. کمیسیون‌ تلفیق از روز شنبه وارد بررسی کلیات 
لایحه بودجه ١۴٠٠ شده بود. پس از تصویب کلیات لایحه بودجه، کمیسیون‌ 
تلفیق بررسی این لایحه در بخشهای درآمدی را آغاز خواهد کرد.صبح دیروز 
رییس جمهور درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰ نامه ای به مجلس داده بود که 
اعضای کمیسیون تلفیق در جلسه دیروز بعداز ظهر خود نامه رییس جمهور 

در مورد اصلاح بودجه  را نیز بررسی کردند.

وزرای خارجه ترکیه و روسیه بعد 
از دیدار در شهر سوچی، در نشست 
خبری مشترک حاضر شده و گفتند 
که در این دیدار، درباره مسائل 
مختلفی از جمله بحران‌های سوریه، 
لیبی و شرق مدیترانه گفت‌وگو 
کرده‌اند. چاووش‌اوغلو: تحریم‌ها 

علیه ایران،...

 پیش‌بینی رسیدن شاخص بورس
 به قله‌های قبلی

رییسی: آمریکا را مصداق بارز 
تروریسم دولتی می‌دانیم

وابستگی 75 درصدی صنعت 
چاپ به مواد اولیه وارداتی

ظرفیت مخازن گاز کشور به 
۶.۵ میلیارد مترمکعب می‌رسد

با هر رمز دوم پویا تنها یک 
تراکنش انجام می‌شود

جواب پیامک را ندهید مشمول 
مالیات خانه خالی می شوید

بازارهای میوه و تره بار تهران 
افزایش می‌یابد
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ایران و جهان

صنعت، معدن، تجارت

نفت و انرژی

بانک، بیمه، بورس

راه و شهرسازی

جامعه

 کلیات لایحه بودجه ١۴٠٠ 
تصویب شد!

 تحریم‌ها علیه ایران، 
غیرقانونی هستند

روزنامه اقتصادی ـ سیاسی ـ اجتماعی 

 »حاجی فیروز« سر چهارراه 
»بابانوئل« در ویترین!
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قیمت‌گذاری جدید ۱۸ خودرو از امروز 
بر اساس »متوسط قیمت بازار«

رئیس شورای رقابت گفت: فرمول جدید این شورا، برای قیمت گذاری 
۱۸ خودرو بر اساس متوسط قیمت بازار مشخص شده که از امروز اجرایی 
می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا شیوا در نشست خبری افزود: 
تا دیروز همه کسانی که در قرعه کشی ثبت نام کرده اند قیمت گذاری 
خودروی آن‌ها با فرمول قدیم خواهد بود، اما از امروز 10 دی به بعد 
از فرمول جدید برای قیمت گذاری خودرو استفاده می‌شود. وی با بیان 
اینکه هر سه ماه یکبار قیمت خودرو را از سازمان حمایت می‌گیریم 
اضافه کرد: از امروز 18 خودرو شامل پژو پارس، پژو 207 اتومات، پژو 
207 دستی، سمند سورن پلاس، رانا پلاس، رانا پلاس TU 5، دنا 
پلاس توربو شارژ، دنا پلاس توبوشارژ اتومات، هایما توربو دستی، هایما 
توربو اتومات، تارا، ساینا S، کوییک، شاهین، آریا، برلیانس و چانگان بر 
اساس متوسط قیمت بازار و بدون لحاظ تورم موجود در فرمول قبلی، 
قیمت گذاری می‌شود.شیوا گفت: قیمت بخشی از خودرو‌های پرطرفدار 
عامه مردم، بر اساس فرمول قبلی محاسبه می‌شود، اما آزادسازی قیمت 
زمانی اتفاق می‌افتد که بازار رقابتی داشته باشیم و برای خودرو‌ساز‌ها 
رقیب دیگری در شرکت‌های تولید کننده وجود داشته باشد. وی با بیان 
اینکه خودروساز‌ها هم باید ظرفیت تولید را تا 50 درصد افزایش دهند 
گفت: نکته مهم فرمول قیمت گذاری بحث تولید است یعنی اگر تولید 
افزایش پیدا نکند، افزایش قیمتی نخواهیم داشت، اما اگر تولید خودرو 
افزایش یابد موضوعات مربوط به افزایش قیمت بررسی می‌شود ضمن 
اینکه با افزایش تولید، هزینه‌های تولید هم کاهش می‌یابد. رئیس شورای 
رقابت افزود: اکنون با یک تقاضای بالا در بازار خودرو رو به رو هستیم و 
در این بازار، دلالان و واسطه گران اضافه شده اند اکثر خریداران دلال 
هستند و قیمت غیر منصفانه ارائه می‌دهند، اما همه کسانی که در قرعه 
کشی شرکت می‌کنند دلال و واسطه گر نیستند. شیوا اضافه کرد: هم 
باید از تولید کننده و از هم مصرف کننده حمایت شود. کسانی که 
علاقمند به سرمایه گذاری بلند روی خودرو هستند باید مراقبت باشند 
تا ببیند می‌توانند در زمان تحویل خودرو را به قیمت روز تحویل بگیرند 
در حالیکه هنوز خودروساز نمی‌داند قیمت نهایی خودرو در زمان تحویل 
چقدر است، چطور مردم این ریسک را می‌کنند که برای سرمایه گذاری 
خودرو ثبت نام می‌کنند. رئیس شورای رقابت همچنین گفت: بازار وضع 
خوب و قیمت‌ها رو به کاهش است و اطمینان داریم با افزایش تولید، 
قیمت خودرو درب کارخانه به قیمت بازار نزدیک شود و این موضوع 
اکنون شامل خیلی از خودرو‌ها شده است. باید کاری کنیم متقاضی 
واقعی در قرعه کشی شرکت کند. تا زمانی که تقاضا بالاتر از عرضه است 

باید توزیع عادلانه صورت گیرد.
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وزیر اقتصاد گفت: تاکنون قوه قضائیه درباره تخلف 
در روند واگذاری هفت تپه هیچ حکمی صادر نکرده 
است و حتی نماینده قوه قضائیه در شرایط فعلی 
معتقد است این خلع ید باید لغو شود.به گزارش 
تسنیم، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی 
صبح دیروز با حضور در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی به سوال احمد نادری نماینده تهران و تعداد 
دیگری از نمایندگان درباره‌ علت استنکاف وزارت 
اقتصاد در خصوص خلع ید از مالک فاقد اهلیت 
شرکت هفت تپه خوزستان پاسخ داد.وزیر اقتصاد 
در این جلسه در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه 
بخش اول اظهاراتم را به اصل ضرورت خصوصی 
سازی و افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد 
کشور اختصاص خواهم داد، گفت: پس از ابلاغیه 
سیاست‌های اصل 44 قانون اساسی توسط رهبر 
معظم انقلاب، رویکردهایی در وزارت اقتصاد پیش 
گرفتیم که به بیان آنها خواهم پرداخت و قسمت دوم 

اظهاراتم را به روش‌ها، سازماندهی‌ها و ساختارهای 
اقتصادی به ویژه بحث مورد سوال نمایندگان 
اختصاص خواهم داد. وی سخنان خود را اینگونه 
ادامه داد که اقتصاد ایران با یک چالش اساسی و 
ساختاری مواجه است که آن بزرگ بودن و حجیم 
بودن اندازه دولت در اقتصاد است. این وضعیت 
موجب جلوگیری از تخصیص درست منابع شده 
و اثر مستقیم و سریعی بر اقتصاد کشور می‌گذارد. 
دژپسند خاطرنشان کرد: از اوایل دهه 60 با تأکید 
حضرت امام )ره( درباره واگذاری امور به مردم و با 
ابلاغیه سیاست‌های اصل 44 در سال 84 روز به روز 
این واگذاری‌ها قوت گرفت.وزیر اقتصاد افزود: بعد 
از ابلاغیه سیاست‌های کلی اصل 44 قانون اساسی 
راه اصلی نظام در این مسیر قرار گرفت. خصوصی 
سازی یک رویکرد ساختاری و جدی نه برای تامین 
مالی دولت که برای اصلاح شرایط است. خصوصی 
سازی یک ضرورت اجتناب ناپذیر بوده و به عنوان 

یک الزام قانونی محسوب می‌شود. دژپسند اضافه 
کرد: وقتی در این مسیر گام برمی‌داریم باید یک 
دغدغه داشته باشیم و آن هم اجرای دقیق و بدون 
خدشه مقررات است. چالش ما در خصوصی سازی 
آسیب‌شناسی بوده که در دو سالی که در وزارت 
اقتصاد هستم یکی از اولین کارهایم آسیب شناسی 
جدی در این زمینه بود تا در مقام رفع آسیب‌ها، 
مشکلات درباره روش واگذاری، روش قیمت گذاری 
و شفاف‌ سازی محیط و واگذاری مشخص شود.وی 
تاکید کرد: تمام هم و غم ما این بود که روش‌هایی 
انتخاب شود که کالا و قیمت در محیط رقابتی 
تعیین شده و توزیع ثروت به صورت فراگیر باشد. 
اهتمام جدی داشتم که منطبق بر سیاست‌های کلی 
این امر را پیش برده تا سهم بخش خصوصی زیاد 
شود و اقتصاد مردمی گردد.وزیر اقتصاد و دارایی در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش اظهار داشت: روش 
قیمت گذاری در بحث واگذاری‌ها امر بسیار مهمی 

است این‌که گفته می‌شود در واگذاری هفت تپه چه 
قیمتی تعیین شده باید بررسی شود که این کار 
طبق چه روشی بوده و این که آیا منطبق بر قوانین 
و ضوابط بوده یا خیر. قیمت توسط فرد تعیین 
نمی‌شود بلکه هیئت کارشناسی مامور تعیین قیمت 
است.دژپسند در مورد واگذاری‌ها گفت: بعد از نهایی 
شدن گزارش، موضوع توسط سازمان خصوصی 
سازی بررسی شده و بعد در هیئت واگذاری قیمت 
نهایی می‌شود. هیئت واگذاری متشکل از وزرای 
اقتصاد و دادگستری، روسای اتاق‌های بازرگانی و 
تعاون، نماینده دادستانی، سازمان برنامه و نماینده 
دستگاه ذیربط است. در آن هیئت قیمت براساس 
یک رویه‌ای تعیین می‌شود، بنابراین برای بحث 
قیمت باید روش تعیین شده را بررسی کرده و 
سال تعیین قیمت هم مورد توجه قرار گیرد. قیمت 
واگذاری هفت تپه در سال 1394 و نه امسال تعیین 

شده است.

سردار نقدی: سال ۸۸ تمام قدرت های شیطانی دنیا پشت سر فتنه‌گران بود

دژپسند: هیچ حکمی درباره تخلف در روند واگذاری هفت تپه ابلاغ نشده است

سردار نقدی گفت: تمام قدرت های شیطانی دنیا 
پشت سر فتنه گران بودند و از نمادهای انقلاب 
حداکثر بهره برداری را کردند تا یک »شبه انقلاب« 
را طراحی کنند.به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری 
تسنیم سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ 
کننده سپاه صبح دیروز در مراسم گرامیداشت 
حماسه 9 دیماه در مسجد لولاگر تهران طی 
سخنانی اظهار داشت: بدون شک این ایام بزرگی 
که در آن هستیم و تشییع بزرگ دها میلیونی 
قهرمان ملت ایران یوم الله است و بدون شک نه 
دی یکی از ایام اللهی است که دست خدا دشمنان 
خدا را سرجای خودشان نشاند.‌ وی افزود: روز نه 
دی روز مردم قدرشناس فهیم و بصیر ایران است 
که چکیده همه عظمتشان بعد از انقلاب را در این 
روز به نمایش گذاشتند. سال 88 مسئولانی که سه 
دولت بعد از انقاب را مدیریت کردند و چندین 
دوره رییس مجلس بودند پشت سر یک فتنه قرار 
گرفتند که ما باید مسئول باشیم و مسئولیت نباید 
از باند و گروه ما بیرون برود. سردار نقدی ادامه 
داد: تمام قدرت های شیطانی دنیا هم پشت سر 
اینها بودند و از همه ترفندها استفاده می شد و 
از همه نمادهای انقلاب حداکثر بهره برداری می 
شد و سعی می شد تا خودشان را منصوب به امام 
و نخست وزیر امام کنند و یک شبه انقلاب راه 

بیاندازند. سعی کردند با نام امام ولایت را تضعیف 
کنند تا قدرت را بدست بگیرند. معاون هماهنگ 
کننده سپاه با بیان اینکه کسی که بیشترین نزدیکی 
به تفکر امام را دارد مقام معظم رهبری است گفت: 
رهبر انقلاب بدون کوچکترین عقب نشینی از مسیر 
امام راه امام را ادامه می دهند و آنها بجای اینکه قدر 
شناس این نعمت باشند علیه ولایت بسیج شدند. 
وی اظهار داشت: در این میان ملت درخشیدند. 
برخی نمک نشناسی کردند و اگر کسی مثل رهبر  
انقلاب نبود و اگر ایشان مثل برخی سیاسیون ترسو 
بود و نمی توانست در مقابل دشمن بایستد معلوم 
نبود چه بر سر انقلاب می آمد، اگر ایشان از حرکت 
علمی کشور حمایت نمی کرد چگونه این پیشرفت 
ها حاصل می شد؟ اینها نتیجه یک رهبری مقتدر 
است که متکی به علم است. سردار نقدی گفت: 
بدون این رهبری درخشان نمی توانستیم از میان 
پنج جنگ بزرگ با امنیت و اقتدار بیرون بیاییم 
و اگر فرماندهی ایشان در نیروهای مسلح نبود 
نمی توانستیم از آمریکا و انگلیس اسیر بگیریم و 
دستمان را تا مدیترانه بلند کنیم. معاون هماهنگ 
کننده سپاه تصریح کرد: فتنه گران در سال 88 
بخاطر رسیدن به قدرت نمک نشناسی کردند و با 
همه دشمنان انقلاب ائتلاف کردند؛ با خارجی ها و 
سفارت انگلیس و حتی گروه های تروریستی پیوند 

زدند و همه رسانه های ابرقدرت‌ها با آنها همکاری 
کردند و حتی برخی شبکه های اجتناعی در مدار 
ماندند و همه این ائتاف در میدان آمد که ملت 
ایران را تسلیم کند اما ملت ایران یک سیلی محکم 
به این ائتلاف زد که برای همیشه ماندگار است. وی 
تاکید کرد: این عظمت حضور مردم در 9 دی در 
ابراز ارادت به ولایت موجب شد خیلی از افرادی که 
اشتباه کرده بودند و فریب برخی نام ها را خورده 
بودند به میدان آمدندو این نام مبارک امام حسین 
بود که وحدت را به ملت ما برگرداند. سردار نقدی 
گفت: ما تحسین می کنیم این حرکت بزرگ ملت 
ایران را و امیدواریم قدرشناس رهبری عزیز و ملت 
فداکار ایران باشیم. سردار نقدی با بیان اینکه شهید 
سلیمانی در وصیت نامه خود سه بار به مظلومیت 
رهبر انقلاب اشاره دارند عنوان کرد: اگر منظور 
شهید این باشد که رهبر انقلاب از ناحیه ابر قدرتها 
مظلوم واقع شده است چیزی بدیهی است قطعا 
منظور این شهید ایجاد مظلومیت توسط همین 
خواصی هستند که در فتنه 88 باختند و امروز هم 
دارند می بازند و با رسانه هایی که ایجاد کردند 
دل مردم را می لرزانند.وی ادامه داد: برخی بجای 
اینکه دلشان به رهبر انقلاب خوش باشد دلشان 
به پیرمرد خرفتی در کاخ سفید خوش است. خانم 
کلینتون که در فتنه 88 وزیر خارجه آمریکا بود 

کسی است که می گوید ما داعش را تشکیل دادیم 
و همان کسی است که می‌گوید ما توییتر را در 
سال 88 فعال نگه داشتیم.نقدی تصریح کرد: چرا 
باید پدید آورنده داعش از برخی حمایت کند؛ چرا 
برخی به آمریکایی دلخوش کرده اند که در حال  
شکست است و از ملتی که روزی آمریکای در اوج 
را شکست دادند می خواهند در مقابل آمریکای فرو 
ریخته تسلیم شوند. وی اظهار داشت: مردم هوشیار 
هستند و این جانفشانی که بسیجی‌های عزیز در 
طرح شهید سلیمانی انجام می دهند و کسانیکه 
پای کار جهاد هستند و صف بسته اند برای حضور 
در جبهه مقاومت دل ما را قرص می‌کند.سردار 
نقدی درباره انتقام حاج قاسم گفت: آمریکا باید 
از منطقه برود و به لطف خدا گام های بزرگی را 
ملت ایران و عراق برداشتند. انتقام این خون ها و 
شهید فخری زاده اخراج آمریکا از منطقه است که 
گام های بلندی در این راستا در عرصه سیاسی و 
قانونگذاری در دو کشور ایران و عراق برداشته شده 
و عملیات های بزرگی جوانان و مجاهدان عراقی 
علیه آمریکا داشتند که آمریکا را به عجز  وا داشته و 
آنها پیام می دهند که این کارها متوقف شود اما این 
مبارزه ادامه پیدا خواهد کرد و همه آماده عملیات 
بزرگ می شوند و در این بین شاید اتفاقاتی هم 

بیافتد که در قد و قواره این انتقام نیست.

یک تحلیلگر بورس گفت: با توجه به بودجه۱۴۰۰و 
کسری بودجه آن، تا انتهای سال آتی شاخص کل 
سقف‌های بالاتری را خواهد دید و در فرصت باقیمانده 
تا پایان سال، بیشتر شاهد جذابیت شرکت‌های 

کوچک خواهیم بود. به گزارش خبرنگار مهر، بازار 
سرمایه امسال، سال متفاوتی را سپری کرد؛ از یک 
سو تعداد سهامداران به شدت رشد کردند و بسیاری 
از افرادی که تاکنون حتی یک بار هم با مفاهیمی به 

نام کد سهامداری یا خرید و فروش‌های سهم دست 
و پنجه نرم نکرده بودند، کم کم به جمع سهامداران 
پیوستند و حضور در بازار سرمایه برای حفظ ارزش 
پولشان را به حضور در سایر بازارهای موازی ترجیح 

دادند. اما در بورس، همه چیز به معاملات سهامداران 
خرد ختم نمی‌شود؛ بلکه ابزارهای مختلفی که از 
سوی سهامداران حقوقی در بازار سرمایه به کار 

گرفته می‌شود؛ تا کنون توانسته...
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نگاهی به آیین‌نامه اجرایی قانون هسته‌ای مجلس 
که روز گذشته توسط اسحاق جهانگیری ابلاغ شد، 
بیانگر آن است که متن این آیین‌نامه بیش از آنکه 
اجرایی باشد، شبیه به دستورالعملی برای اجرا 
نکردن قانون هسته‌ای مجلس و در جهت کاهش 
فشارها بر واشنگتن است.به گزارش خبرنگار 
سیاسی خبرگزاری تسنیم، آیین نامه اجرایی قانون 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها« در حالی 
روز گذشته از سوی اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور به دستگاه‌های ذی ربط ابلاغ 
شد که همانطور که از اظهارات رئیس جمهور در 
نشست خبری اخیرش  پیش بینی می‌شد متن 
این آیین‌نامه  بیش از آنکه اجرایی باشد، شبیه 
به دستورالعملی  است برای اجرا نکردن قانون 
هسته‌ای مجلس و در جهت کاهش فشارها  بر 
واشنگتن.پس از خروج  آمریکا از برجام در 
اردیبهشت 97، ایران پذیرفت که به شرط اینکه 
دیگر طرف های برجام به تمامی تعهدات خود ذیل 
این توافقنامه عمل کنند، در برجام باقی بماند اما 
آنچه که در صحنه عمل اتفاق افتاد این بود که 
دولت آمریکا بی‌سابقه ترین تحریم‌های اقتصادی 
علیه ایران را به اجرا درآورد و کشورهای اروپایی 
نیز علی رغم انتقاد از خروج  آمریکا از برجام، 
نهایت همکاری را  با دولت ترامپ برای پیاده 
سازی سیاست فشار حداکثری علیه کشورمان 

داشتند.همین مسئله بود که موجب شد تا مجلس 
یازدهم در یکی از اولین اقدامات خود، طرحی را 
تحت عنوان »اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها« در 
دستور کار خود قرار دهد. حجت‌الاسلام روحانی در 
جریان نشست خبری 24 آذر خود با اصحاب رسانه 
در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه آیا 
قول می‌دهید قانون هسته‌ای مجلس را با قدرت 
اجرا کنید؟ تصریح کرده بود: »دولت موضع‌ خود 
را نسبت به این قانون اعلام کرده است. این قانون 
را مفید نمی‌داند و قبل از اینکه به تصویب نهایی 
برسد نظرم را صریحاً اعلام کردم. این نظر شخص 
من نیست و در دولت اتفاق‌ آراء وجود دارد. دولت به 
اتفاق آراء این قانون را برای کشور مفید نمی‌داند«.

روحانی در ادامه تاکید کرده بود: »به وزرای 
مربوطه دستور دادم آیین‌نامه اجرای قانون مصوب 
مجلس)اقدام راهبردی برای لغو تحریمها( را تهیه 
کنند. آیین‌نامه اجرایی را در چارچوب تفسیرمان 
از قانون مجلس خواهیم نوشت.«براساس مواد 1 
و 2  قانون هسته‌ای، سازمان انرژی اتمی مکلف 
شده است که بلافاصله پس از ابلاغ قانون، علاوه بر 
انجام اقدامات لازم برای تولید اورانیوم 20 درصد، 
میزان تولید اورانیوم غنی شده را  به طور ماهانه 
حداقل 500 کیلوگرم افزایش دهد. همچنین ماده 
3 قانون هسته‌ای، سازمان انرژی اتمی را مکلف 
کرده است تا  حداکثر ظرف مدت 3 ماه پس از 

تصویب این قانون عملیات نصب، تزریق گاز، 
غنی سازی و ذخیره سازی مواد را تا درجه غنای 
موردنیاز، با حداقل 1000 دستگاه ماشین‌های نسل 
دوم پیشرفته )  2m-IR ( آغاز کند و همچنین 
در همین بازه زمانی، عملیات غنی سازی و تحقیق 
و توسعه با ماشین های نسل ششم  )IR-6 (را با 
حداقل 164 ماشین از این نوع آغاز نموده و آن را 
ظرف مدت یک سال پس از تصویب این قانون به 
1000 دستگاه ماشین توسعه بدهد.اما بر اساس 
آنچه در  آیین نامه اجرایی دولت به سازمان انرژی 
اتمی  ابلاغ شده، برخلاف قانون هسته‌ای به این  
سازمان مهلتی دو ماهه داده شده  تا ابتدا  گزارشی 
جامع از وضعیت موجود و پیش نیازهای فنی و 
مالی جهت تولید اورانیوم 20 درصد تهیه کرده و 
به دولت اراده دهد و تازه بعد از آن نیز در صورتی 
که امکان تامین اعتبار و پیش نیازهای فنی فراهم 
بود، در راستای عملیاتی کردن درخواست مجلس 
حرکت کند!مسئله‌ای که علی اکبر صالحی رئیس 
سازمان انرژی اتمی نیز پیشتر  در گفتگو با سایت 
انتخاب مشخصاً به آن اشاره کرده بود. صالحی  
گفته بود: » می‌گویند هزارتا سانتریفیوژ آی آر 6 
بسازید. خب ما این توانایی را داریم و می سازیم 
اما نگفته اند که پولش را کی می دهد؟ این یک 
نقص جدی قانون است. بالاخره وقتی شما هزارتا 
سانتریفیوژ ‌ IR 6 می‌خواهید مواداولیه‌اش را باید 

تامین کنید. خیلی چیزهای دیگر را باید تامین 
کنید. پولش از کجا باید بیاید؟ اگر از منابع داخلی 
باید تامین شود اینها یا نمی‌دانند منابع داخلی ما 
 IR چقدر است یا نمی‌دانند ارزش هر سانتریفیوژ‌
6 چقدر است! ما که نمی‌توانیم برویم به مجلس 
بگوییم پول بده. ما باید به دولت بگوییم پول بده. 
به سازمان برنامه و بودجه بگوییم پول بده. سازمان 
برنامه و بودجه هم می‌گوید من در سال99 اصلا 
منابعی برای این کارهای فوق‌العاده ندیدم و لذا 
چون قانون شامل و کاملی نبوده خودش مانع برای 
خودش ایجاد کرده«.بر اساس ماده 6 قانون هسته 
ای مجلس، دولت جمهوری اسامی موظف  است 
در صورت عدم اجرای کامل تعهدات کشورهای 
متعاهد طرف از جمله کشورهای 1+4 ) آلمان، 
فرانسه، انگلستان، چین و روسیه( توافق هسته‌ای 
در قبال ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و 
عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت 
و فرآورده های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع 
ارز منابع حاصل از فروش، دو ماه پس از لازم الاجرا 
شدن قانون، نظارت های فراتر از پادمان از جمله 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند.اما 
بر اساس آنچه در آیین نامه هیئت دولت آمده، 
هرگونه کاهش تعهدات مندرج در پروتکل الحاقی 
از سوی سازمان انرژی اتمی_ بدون توجه به مفاد 
ذکر شده در ماده 6 قانون هسته ای_ منوط به نظر 
و مصوبات شورای عالی امنیت ملی و مقررات و 
ملاحظات پادمانی شده است. علاوه بر این همانند 
اجرای مواد یک، دو و سه قانون هسته ای که 
برخلاف این قانون مهلتی دو ماهه به سازمان انرژی 
اتمی برای اجرای مفاد قانون داده شده، در ارتباط 
با ماده 6 قانون هسته ای نیز ابتدا به وزارتخانه 
های نفت، امور خارجه، اقتصاد و دارایی، صمت و 
همچنین بانک مرکزی مهلتی یک ماه و نیم )تا 
پایان بهمن( داده شده تا این دستگاه ها گزارشی از 
اجرای تعهدات طرف های غربی ارائه دهند و تازه 
پس از ارائه این گزارشات نیز دولت صرفاً بر اساس 
مصوبات شورای عالی امنیت ملی و منافع و مصالح 
ملی اقدام به اجرای قانون هسته ای مجلس خواهد 
کرد! نمایندگان مجلس برای افزایش ضمانت 
اجرایی قانون هسته ای، برخی مجازات های 
تعزیری را نیز برای این قانون در نظر گرفته اند. 
بر همین اساس در ماده 9 قانون هسته ای تصریح 
شده است که مستنکفین از اجرای این قانون 
به تناسب امتناع یا ممانعت از اجراء به مجازات 
تعزیری درجات 2 یا 5 قانون مجازات اسامی 
مصوب 1392 محکوم می شوند. این در حالی است 
که دولت در آیین نامه خود با هدف دور زدن و بی 
اثر کردن ماده 9 قانون هسته ای، اقدام به تعریف 
خاص از فرد مستنکف  از اجرای قانون کرده است. 
بر اساس آیین نامه دولت فرد مستنکف کسی است 
که با وجود آماده بودن منابع مالی )طبق نظر 
رئیس سازمان برنامه و بودجه(، امکانات فنی )طبق 
نظر رئیس سازمان انرژی اتمی( و شرایط سیاسی 
)طبق نظر وزیر امور خارجه، قانون هسته ای را به 
عمد انجام ندهد یا به تاخیر بیندازد یا قصد بی اثر 

کردن آن را داشته باشد.

اخبار

وزرای خارجه ترکیه و روسیه بعد از دیدار در شهر سوچی، در نشست خبری مشترک حاضر شده و گفتند 
که در این دیدار، درباره مسائل مختلفی از جمله بحران‌های سوریه، لیبی و شرق مدیترانه گفت‌وگو کرده‌اند. 

چاووش‌اوغلو: تحریم‌ها علیه ایران، غیرقانونی هستند/ لاوروف: به روند آستانه درباره سوریه متعهدیم
به گزارش مانیتورینگ گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، »مولود چاووش‌اوغلو« وزیر خارجه ترکیه دیروز 
)سه‌شنبه( در سوچی با »سرگئی لاوروف« همتای روسی خود دیدار کرد.لاوروف به عنوان سخنران اول در 
این نشست گفت درباره مسائل مختلفی از جمله پروژه‌های مشترک، روابط اقتصادی و همکاری‌های نظامی 
در مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو کرده‌اند.وی تصمیم آمریکا برای تحریم ترکیه را غیرقانونی خوانده و گفت 

واشنگتن تلاش می‌کند منافع بازیگران آمریکایی را در منطقه حفظ کند.
وزیر خارجه روسیه با استقبال از مشارکت ترکیه در طرح پایان دادن به درگیری‌ها بین جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان گفت به همکاری‌ها در این زمینه ادامه می‌دهند.لاوروف با بیان اینکه درباره وضعیت منطقه 
غرب آسیا و کشور سوریه با چاووش‌اوغلو رایزنی کرده، توضیح داد: توافق شد که حرکت در مسیر روند 
مذاکرات آستانه ادامه پیدا کند.وی همچنین افزود: »ما درباره لیبی و عادی‌سازی وضعیت در این منطقه 
با استفاده از نیروهای متعدد صحبت کردیم«.وزیر خارجه ترکیه به عنوان سخنرانی بعدی در این نشست 
گفت: »ما درباره مسائل مختلفی که منافع مشترک ما هستند گفت‌وگو کرده و در حال برنامه‌ریزی برای 
امضای تفاهمنامه‌های بیشتر با طرف روسی هستیم«. چاووش‌اوغلو با اشاره به رایزنی با لاوروف درباره 

مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، اظهار داشت: »همکاری با مسکو، ثمره خود را در قره‌باغ، لیبی و مدیترانه 
نشان داد«.وی همچنین افزود که ترکیه و روسیه سند مشترکی برای تولید واکسن ویروس »کووید۱۹« 
امضا کردند.وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه آنکارا تلاش می‌کند روابط با مسکو را ارتقا دهد، اظهار داشت: 

»ما با روسیه درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی موضع مشترکی داریم«.
وزرای خارجه روسیه و ترکیه سپس به سوالات چند نفر از خبرنگاران پاسخ دادند.لاوروف در پاسخ به 
سوالی درباره تحریم‌های آمریکا علیه ترکیه و روسیه، گفت: »تحریم‌های غرب هیچ تاثیری روی گفت‌وگوها 
و همکاری‌های ترکی-روسی ندارند«.چاووش‌اوغلو نیز به این سوال اینگونه جواب داد: »ما مخالفت تحریم‌ها 
علیه هر کشوری هستیم... ما بارها تاکید کرده‌ایم که این تحریم‌ها غیرقانونی هستند. همچنین باور داریم 
تحریم‌ها علیه ایران، غیرقانونی هستند و یک تصمیم سیاسی اشتباه بودند«.وی ضمن اشاره به تحریم 
آمریکا علیه ترکیه به دلیل خرید سامانه پدافند موشکی از روسیه، تصریح کرد: »اختلاف نظر درباره اس-

۴۰۰ را می‌توان از طریق گفت‌وگو حل کرد... روابط ما با روسیه، جایگزین روابط ما با ناتو و اتحادیه اروپا 
نیست«.سوال بعدی درباره بحران لیبی بود که وزیر خارجه روسیه در این باره گفت: »هر طرف در لیبی 
)طبرق و طرابلس( ضامن‌هایی دارند که به توافق آتش‌بس متعهد هستند... ترکیه و روسیه برای ایفای نقش 
مثبت در لیبی همکاری می‌کنند«.لاوروف همچنین تاکید کرد که بازیگران خارجی در بحران لیبی نیز باید 

از قطعنامه‌های سازمان ملل درباره این کشور تبعیت کنند.

آیین نامه اجرایی دولت روحانی علیه طرح مجلس؛  
ضربه‌گیر فشار بر آمریکا!

 

تحریم‌ها علیه ایران، غیرقانونی هستند

رییسی: آمریکا را مصداق بارز 
تروریسم دولتی می‌دانیم

رئیس قوه قضاییه جمهوری اسامی ایران در تماس تلفنی با 
رئیس شورای عالی قضایی عراق، گفت: اجرای بدون تبعیض و 
بدون استثناء عدالت، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص مجازات آمران، مباشران و قاتلان اقدام‌تروریستی 
سال گذشته در بغداد است.به گزارش ایسنا به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضاییه، رئیسی صبح امروز )سه شنبه ۹ دی( در 
تماس تلفنی با »فائق زیدان« رئیس شورای عالی قضایی عراق، 
ضمن تشکر از مراجع قضایی این کشور برای پیگیری مستمر 
پرونده ترور شهید سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و سایر 
همراهان آنها، امنیت ملی ایران و عراق را در هم تنیده و 
غیرقابل تفکیک خواند و عنوان کرد: ما امروز شاهد اراده جدی 
ایران و عراق برای مبارزه مشترک با عوامل تنش زا و امنیت 
زدا هستیم.رئیس قوه قضاییه اقدام تروریستی سال گذشته 
را با هدف متوقف کردن ایران و عراق در مسیر پیشرفت و 
توسعه دانست و با تاکید بر لزوم مبارزه با تروریسم، اظهار کرد: 
امروز ما آمریکا را مصداق بارز تروریسم دولتی می‌دانیم.رئیسی 
اختلاط خون شهیدان سلیمانی و ابومهدی تضمین کننده 
پیوند راهبردی و ناگسستنی میان دو کشور ایران و عراق 
دانست و تصریح کرد: اجرای بدون تبعیض و بدون استثناء 
عدالت، سیاست قطعی جمهوری اسامی ایران در خصوص 
مجازات آمران، مباشران و قاتلان اقدام تروریستی سال گذشته 
در بغداد است.رئیس قوه قضاییه آمریکا را دشمن مشترک 
ملت‌های ایران و عراق دانست و با تاکید بر اینکه همکاری 
ایران و عراق باید به پیگرد قانونی نسبت به کسانی که در 
جنایت بزرگ تروریستی سال گذشته نقش داشتند بیانجامد، 
عنوان کرد: اجرای مصوبه پارلمان عراق در خصوص خروج 
آمریکایی ها، تضمین کننده امنیت کشور عراق خواهد بود.

رئیسی با تاکید بر این نکته که کشورهای منطقه توانایی 
تامین امنیت بدون دخالت‌های بیگانگان را دارند، گفت: حضور 
آمریکا در منطقه جز ناامنی هیچ دستاوردی نداشته و عامل 
آشفتگی و اخلال در امنیت منطقه بوده است.همچنین در این 
تماس تلفنی »فائق زیدان« بر اجرای بدون تبعیض عدالت 
در پرونده ترور شهیدان سلیمانی، ابومهدی و سایر همراهان 
آن‌ها تاکید کرد و با بیان اینکه اختلاط خون این شهیدان 
بر وحدت دو کشور ایران و عراق افزوده است، گفت: ما شاهد 
برگزاری مراسم سوگواری دو شهید در کشورهای عراق و ایران 
هستیم و می‌بینیم که عکس‌های دو شهید در این مراسم‌ها 
در کنار هم قرار داده می‌شود که این مساله خود نشان دهنده 
وحدت و سرنوشت مشترک دو کشور است.وی با تاکید بر لزوم 
اجرای عدالت در خصوص پرونده ترور فرماندهان مقاومت بدون 
هیچگونه تبعیض، ادامه داد: همچون شما معتقدیم مرتکبین، 
آمرین و افرادی که اطلاعات این جنایت را افشا کرده باشند 
باید مجازات شوند و این مساله در قانون کشور عراق وجود 
دارد. در عین حال، هم اکنون دولت عراق به سمت عملی 
کردن مصوبه پارلمان درباره اخراج نیروهای آمریکایی در حال 

حرکت است.

ویژگی بارز حاج قاسم سلیمانی 
باور اعتقادی و عملی به رهبر معظم 

انقلاب بود
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شهید سلیمانی شخصیت 
جامعی بود با ویژگی‌های متفاوت ولی اگر بخواهیم برای حاج قاسم 
فقط یک ویژگی عنوان کنیم که تمامی ویژگی‌های بارز او در 
آن گنجانده شود، باور اعتقادی و عملی محض او به رهبر معظم 
انقلاب و اطاعت از ایشان بود. به گزارش گروه پارلمانی خبرگزاری 
تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی صبح دیروز)سه شنبه، 9 دی ماه( در نطق پیش از دستور 
خود ضمن تسلیت و تعزیت فرا رسیدن سالروز شهادت سردار 
سرافراز اسلام، مرد میدان، قهرمان جبهه‌های نبرد و فاتح قلوب 
مستضعفین جهان حاج قاسم سلیمانی به همه عدالت خواهان 
جهان و همه کسانی که به راه آزادگی و عدالت‌گستری باور دارند، 
گفت: در خصوص ویژگی‌های آن شهید عزیز باید گفت که حاج 
قاسم مثل آینه شفاف بود و کاملا خود را وقف خدا کرده بود؛ یک 
کلام بدون آنکه بدان باور داشته باشد نمی‌گفت. حاج قاسم خودش 
بود و سراپا در خدمت خداوند متعال بود. وی بر همین اساس 
تصریح کرد: زندگی این شهید بزرگوار، بارزترین نماد فداکاری 
در راه آرمان‌های انسانی است. ایشان، عنصر فداکاری انسان‌ها 
را درکنار رهبری هوشمندانه یکی از دو عامل اصلی پیروزی در 
میدان‌های مختلف می‌دانستند و زندگی ایشان سراسر وقف همین 
عنصر و تقویت همه‌جانبه آن در انقلاب اسلامی بود.رئیس مجلس 
در ادامه با بیان اینکه شهید سلیمانی نه تنها شخصا بزرگترین 
نماد فداکاری و ترک تعلقات دنیوی بود، که مغناطیس جذب و 
تربیت جوانانی قهرمان و فداکار بود، عنوان کرد: فرهنگ فداکاری 
و مقاومت با حضور سردارانی چون سلیمانی امتداد پیدا می کند و 
پیروزی‌های تصورناپذیر محور مقاومت در سراسر جغرافیای منطقه 
وابسته به همین روحیه و فرهنگ است. قالیباف همچنین ادامه 
داد: حاج قاسم را اگر هزار تکه می‌کردند، هر هزار بند وجود او 
شهادت می‌داد که من مطیع رهبری هستم؛ حاج قاسم رهبری 
هوشمندانه را یکی از دو علت اصلی پیروزی ملت‌ها می‌داند و 
در همین راستا اعتقاد او به پیروی محض از رهبر انقلاب یکی 
از استراتژی‌های اصلی پیروزی او بوده است. وی اضافه کرد: 
شهید سلیمانی شخصیت جامعی بود با ویژگی‌های متفاوت ولی 
اگر بخواهیم برای حاج قاسم فقط یک ویژگی عنوان کنیم که 
تمامی ویژگی‌های بارز او در آن گنجانده شود، باور اعتقادی و 
عملی محض او به رهبر معظم انقلاب و اطاعت از ایشان بود.

رئیس مجلس در ادامه با بیان این مطلب که شاید بتوان گفت 
این حجم بی‌نظیر از اطاعت از رهبر معظم انقلاب، نتیجه برخی 
از ویژگی‌های شخصیتی برجسته حاج قاسم بود، اظهار داشت: 
بسیاری از افراد به اطاعت از رهبری باور دارند ولی ترس و ضعف 
نفس و شجاع نبودن آنها، باعث می‌شود که نتوانند در عمل مطیع 
ایشان بمانند.قالیباف همچنین با تأکید بر اینکه حاج قاسم شجاع 
بود و می‌توانست تا آخرین قطره خون خود و در هر لحظه مطیع 
ایشان باشد، بیان کرد: امثال ما و همه جوانان عزیزمان از شخصیت 
حاج قاسم درمی‌یابند که اطاعت از رهبری فقط یک امر زبانی 
نیست؛ شخصیت‌ ساخته‌شده می‌خواهد، بلندنظر بودن می‌خواهد؛ 
حاج قاسم سال‌ها روی شخصیت خود کار کرد، سال‌ها پرهیز کرد، 
سال‌ها عبادت کرد، سال‌ها بر ترس خود غلبه کرد تا توانست 

علمدار خامنه‌ای عزیز باشد و در میدان پیروز شود.

ایران و جهان

سفیر کشورمان در عراق در گفت‌وگویی به آخرین 
تحولات سیاسی ایران و عراق و منطقه از جمله ترور 
سردار سلیمانی و حملات اخیر به سفارت آمریکا 
پرداخت.به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
ناس، ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در بغداد با حضور در برنامه »سیاسی الابعاد« هر 
گونه ارتباط ایران با حملات اخیر به سفارت آمریکا 
در عراق را رد کرد.وی با اشاره به آتش سوزی 
کنسولگری ایران در روزهای اعتراضات عراق 
گفت که کنسولگری ها در داخل کشورها باید از 
محافظت برخوردار شوند.وی تاکید کرد: همکاری 
های دوجانبه در روزهای سردار سلیمانی در رابطه با 
موضوع جنگ با داعش بود اما همکاری های امروز 
ایران و عراق مسائل اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
را شامل می شود ، ما در امور عراق دخالت نمی 
کنیم و سیاست های خود را به این کشور تحمیل 
نمی کنیم.مسجدی تاکید کرد: ترور سردار سلیمانی 

و ابومهدی المهندس یک جنایت تاریخی است و 
پاسخ به این جنایت به طور مستقیم پایگاه آمریکایی 
را هدف قرار داد و مسئولیت حمله ایران به پایگاه 
آمریکا در عراق بر عهده واشنگتن است. ما عراق را 
میدانی برای تسویه حساب قرار ندادیم و تنش میان 
ایران و آمریکا بعد پاسخ ما به ترور سردار سلیمانی 
متوقف شد.سفیر کشورمان در بغداد خاطرنشان 
کرد: نمی خواهیم که عراق به میدانی برای درگیری 
با آمریکا تبدیل شود و ایران به هیچ وجه در بمباران 

سفارت آمریکا دست ندارد. 

پاسخ ایران به ترور سردار سلیمانی لزوما نظامی نیست

نماینده مجلس گفت: یک متهم ارزی هفت تپه را 
می‌خرد و با انجام برخی کارها در امنیت استان و 
معیشت کارگران اخلال ایجاد می‌کند.به گزارش 
تسنیم، احمد نادری نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی امروز قوه مقننه و 
در جریان سوال خود از فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد 
درباره مشکلات خصوصی‌سازی و هم چنین نحوه 
واگذاری شرکت کشت و نیشکر هفت تپه، اظهار 
داشت: هفت تپه چیست که به پاشنه آشیل نظام 
تبدیل شده است؟ وی افزود: ماجرا از این قرار است 

که یک متهم ارزی حدود یک و نیم میلیارد دلار 
ارز می‌گیرد که به خارج برده و برای مردم کالای 
اساسی تهیه کند اما پول را در این اتاق می‌گیرد 
و در اتاق دیگر به ریال تبدیل کرده و بدون آنکه 
حتی یک ریال یا یک دلار آن را به خارج بفرستد 
و یا خرج کند این پول را در کشور می چرخاند 
که محلی برای فساد و کارهای غیرقانونی می‌شود.

نماینده مردم تهران درمجلس، اضافه کرد: این ابر 
متهم ارزی با بخش اندکی از پول گفته شده حدود 
6 میلیارد تومان هفت تپه را می‌خرد و با انجام برخی 
کارها در امنیت استان و معیشت کارگران اخلال 
ایجاد می‌کند و در ادامه هم باعث سوءاستفاده 
رسانه‌های خارجی می‌شود.نادری تصریح کرد: این 
در حالی است که هفت تپه به غیر از کارخانجات و 
ماشین آلات آن فقط 30 هزار هکتار زمین دارد 
که توسط دولت آقای روحانی به این ابرقدرت فساد 

مالی واگذار شده است.

ک متهم ارزی با خرید »هفت تپه« معیشت کارگران را مختل کرده
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اخبار

رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران تهران گفت: با توجه به مشکلاتی که در 
ثبت سفارش مواد اولیه وجود دارد و همچنین وابستگی 75 درصدی 
مواد اولیه صنعت چاپ در تولید با مشکل مواجه شده‌ایم.به گزارش 
فارس، احمد ابوالحسنی در یک نشست خبری با بیان اینکه فعالان 
صنعت چاپ و بسته بندی پس از شیوع ویروس کرونا به فعالیت خود 
ادامه دادند گفت: فعالان این صنعت کار تهیه ماسک، جعبه‌های بسته 

بندی و لوازم مربوط به تولید و بسته بندی الکل را برای عرضه به بازار 
انجام دادند.

 رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران  با اشاره به وابستگی 75 درصدی 
مواد اولیه صنعت چاپ به واردات اظهار داشت: ثبت سفارش مواد اولیه 
صنعت چاپ اکنون با مشکل مواجه استوی افزود: در تولیدات فیلم‌های 
پلیمری در کشور تکنولوژی مناسبی وجود دارد، اما پتروشیمی‌ها مواد 

خام را به خارج از کشور صادر می‌کنند و لذا مواد اولیه تولید فیلم‌های 
پلیمری یعنی پ.پ به تولیدکنندگان داخلی گران عرضه می‌شود، 
بنابراین مذاکراتی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین ارشاد 
انجام شد تا پ.پ به عنوان ماده اولیه تولید فیلم‌های پلیمری با قیمت 

مناسب تری در اختیار تولید کنندگان قرار گیرد.
 ابوالحسنی با اشاره به افزایش قیمت مواد اولیه تولید فیلم‌های پلیمری 
بیان داشت: افزایش قیمت منجر به افزایش قیمت مواد بسته بندی و 
در نتیجه افزایش قیمت بسیاری از کالاهایی که نیازمند بسته بندی 
هستند می شود. ابوالحسنی با اشاره به برگزاری بیست و هفتمین 
نمایشگاه بین المللی چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته گفت: این 
نمایشگاه با حضور 190 کشور در 7 سالن نمایشگاهی برگزار خواهد 
شد و لذا در شرایط کرونایی این فرصت برای غرفه داران فراهم می 

شود تا با مخاطبان تخصصی خود ارتباط گیرند. 
غلامرضا شجاع، یک مقام مسئول در برگزاری نمایشگاه نیز در این 
نشست با اشاره به ظرفیت‌های مناسب اقتصادی ایران اظهار کرد:‌ 
ایران از نظر جغرافیایی موقعیتی استراتژیک در منطقه دارد و امکان 
استفاده از ترانزیت هوایی و زمینی در کنار دسترسی به کشورهای 
منطقه اوراسیا با 400 میلیون نفر جمعیت که همگی عضو اکو هستند، 
ظرفیتی بزرگ و اقتصادی برای کشور است که می‌توان با برنامه‌ریزی 

مناسب از آن به درستی بهره‌برداری کرد.
وی افزود:‌ توجیه اقتصادی مناسبی برای انجام تولیدات کیفی و 
مناسب با هدف دستیابی به بازار صادراتی وجود دارد واین فرصتی 
است که در طول برگزاری نمایشگاه‌ها می‌توان از آن استفاده کرد.وی 
افزود:‌ ماشین‌آلات صنعت چاپ از کیفیت مناسبی برخوردار هستند 
و با توجه به ارتباط این صنعت با بسته‌بندی صنایع غذایی و دارویی 
نقش مهمی در بهبود وضعیت صنایع وابسته به آن نیز خواهد داشت.

بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی چاپ، بسته بندی و ماشین 
آلات وابسته 13 دی ماه 99 در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران برگزار و تا 16 دی ماه برپا خواهد بود. .

 

وابستگی 75 درصدی صنعت چاپ به مواد اولیه وارداتی

اتاق اصناف ایران اعلام کرد شاخص مدیران خرید در 
آبان ماه امسال به ۳۵.۷۱ بهبود یافت و وضعیت خرده 
فروشی هم نسبت به مهرماه با بهبود نسبی همراه 
بود. به گزارش اتاق اصناف ایران، معاونت اقتصادی 
و برنامه‌ریزی، هر ماه گزارش طرح شاخص مدیران 
خرید )PMI( با نام شامخ را منتشر می‌کند. این عدد 
در آبان ماه به ۳۵.۷۱ رسیده است و با توجه به اینکه 
عدد پایین‌تر از ۵۰ مفهوم رکود را دارد، پس بهبود 
جزئی وضعیت خرده فروشی نسبت به ماه مهر، به 
معنای خروج از رکود نیست. بر اساس این گزارش، از 
میان پنج مؤلفه اصلی شامخ شامل میزان فعالیت‌های 
انجام شده، سفارشات جدید مشتریان، سرعت انجام 
و تحویل سفارش و یا فرآیند کار، موجودی مواد 
اولیه یا لوازم خریداری‌شده و میزان استخدام و به 
کارگیری‌نیروی انسانی می‌شود، شاخص سرعت انجام 
و تحویل سفارش به ۵۵.۱ رسیده و بیشترین میزان 

رشد را به خود اختصاص داده است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا کالاهای مورد 
نیاز نسبت به ماه قبل کاهش منفی ۸.۳۲ درصدی 
داشته و به تبع آن شاخص قیمت فروش محصولات 
یا خدمات ارائه شده نسبت به ماه قبل کاهش منفی 
۲۹.۹۳ درصدی داشته که موجب رشد سه درصدی 
عدد شاخص میزان فروش کالا و خدمات در آبان 
ماه نسبت به ماه قبل شده است.بر اساس نتایج به 

دست آمده از طرح شامخ آبان ماه، برخلاف افزایش 
۶ درصدی رقم شاخص کل خرده فروشی با عدد 
۳۵.۷۱ نسبت به رقم شاخص مهر که ۳۳.۶۹ بود، 
همچنان این بخش در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
در وضعیت رکود به سر می‌برند ولی نسبت به ماه 
گذشته با افزایش جزئی به سمت رونق حرکت کرده 

اند. طبق بررسی‌های انجام شده، شاخص میزان 
استخدام و به کارگیری نیروی انسانی بیشترین تغییر 
را تجربه کرده و به ۴۶.۳۳ درصد رسیده است که با 
توجه به شاخص انتظارات در ارتباط با فعالیت‌ها در 
ماه آینده و افزایش ۱۸.۹۱ درصدی می‌توان اینگونه 
تحلیل کرد که به علت امیدواری واحدهای خرده 

فروشی به مساعد شدن اوضاع فروش و برقراری ثبات 
در بازار سبب شده تا اندکی وضعیت استخدام پرسنل 
خود را بهبود ببخشند.با توجه به نتایج پیشین طرح، 
فروشگاه‌ها در مهرماه نسبت به شهریور نیروی انسانی 
خود را تا حدود ۴۰ درصد کاهش داده بودند که 
این تعدیل نیرو در مهرماه موجب کاهش سرعت 
انجام و تحویل سفارش و فرایند کار شده بود که 
در آبان با توجه به جبران خلأ نیروی انسانی، رقم 
شاخص سرعت انجام تحویل سفارش حدود ۴۲ 
درصد افزایش یافت.همچنین شاخص قیمت خرید 
مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز در ماه مورد مطالعه حدود 
هشت درصد نسبت به ماه مشابه قبل کاهش یافته 
که این امر منجر به کاهش حدود ۳۰ درصدی قیمت 
محصولات تولیدی شده و به دنبال آن میزان فروش 

کالا و خدمات حدود سه درصد افزایش یافته است.
با توجه به اعلام ستاد مقابله با کرونا در اواخر آبان 
ماه مبنی بر تعطیلی دو هفته‌ای واحدهای صنفی غیر 
از مشاغل گروه یک درشهرهای قرمز از اول آذرماه، 
میزان خرید جامعه در روزهای پایانی آبان افزایش 
یافته و تقاضا برای برخی از اقلام که طی دو هفته 
مقرر شد واحدهای صنفی مرتبط با آنها که تعطیل 
بودند، افزایش یافت. بنابراین افزایش ۶ درصدی رقم 
شاخص آبان نسبت به مهر ممکن است نشأت گرفته 

از این امر باشد.

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی آمارهای 
تجاری کشور در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری پرداخته که نشان دهنده 

جابجایی در میان اصلی‌ترین شرکای تجاری ایران است.
به گزارش ایسنا، آخرین آماری که از سوی سازمان توسعه تجارت 
پیش از آذر ماه منتشر شده بود نشان می‌داد که در میان اصلی ترین 
مقاصد صادراتی ایران، عراق توانسته پس از مدتی طولانی جایگاه چین 
را بگیرد و به شریک اصلی کشور بدل شود اما در پایان پاییز، بار دیگر 

چین به جایگاه همیشگی خود بازگشته است.
بر اساس براوردهای انجام شده تا پایان پاییز سال جاری، میزان 
صادرات ایران به چین به عدد ۶.۴ میلیارد دلار رسیده و این در حالی 

است که صادرات به عراق در مرز شش میلیارد دلار قرار دارد. پس 
از این دو، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانستان در رده‌های بعدی 

واردکنندگان عمده کالا از ایران هستند.
در حوزه واردات کالا نیز چین با هفت میلیارد دلار اصلی‌ترین شریک 
ایران بوده و پس از آن، امارات متحده عربی با ۶.۳، ترکیه با سه، هند 
با ۱.۶ و آلمان با ۱.۳ میلیارد دلار، دیگر صادرکنندگان عمده کالا به 

ایران بوده‌اند.
همچنین براوردهای صادراتی نشان می‌دهد که ایران در آذر 
ماه توانسته نسبت به ماه قبل، افزایش ۱۰ درصدی را در آمار 
صادراتی خود به ثبت برساند. با این وجود  تحت تاثیر شیوع 

کرونا، میزان ارزش صادرات ایران تا پایان آذر حدودا ۲۰ درصد و 
از نظر وزنی حدودا ۱۷ درصد کاهش یافته است. واردات ایران 
 نیز از نظر ارزشی ۱۶ و از نظر وزنی یک درصد نسبت به سال 

قبل کمتر شده است.
این آمار در حالی به دست آمده که در ماه‌های نخست شیوع کرونا، 
پیش بینی می‌شد بیش از ۳۵ درصد از تجارت ایران کاهش یابد و 
هرچند در ماه‌های ابتدایی شیوع این ویروس، میزان کاهش صادرات 
حتی به مرز ۴۰ درصد نیز رسید اما با گشایش مرزها و تداوم تجارت 
با وجود محدودیت‌ها، به نظر می‌رسد امکان جبران بخشی از کاهش 

تجارت تا پایان سال جاری وجود داشته باشد.

خرده‌فروشی در آبان ماه رونق گرفت

چین دوباره شریک نخست تجاری ایران شد؛ آلمان مهم‌ترین شریک اروپایی

طبق آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران در راستای اقدامات توسعه‌ای با 
ظرفیت‌سازی در زنجیره تامین فولاد طی سال‌های 
۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸، توانسته افزایش تولید محصولاتی 
همچون کنسانتره سنگ آهن، گندله، آهن اسفنجی 
و فولاد خام را به ثبت برساند.به گزارش ایسنا، بر 
اساس آمار منتشر شده، ایمیدرو در جهت تامین 
پایدار مواد معدنی و اولیه مورد نیاز صنایع معدنی، 
تکمیل زنجیره فلزات اساسی را طی سال‌های گذشته 
مورد توجه قرار داده است. این مهم در راستای 
استراتژی‌های توسعه‌ای ایمیدرو و با رویکرد جلب 
سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی محقق شده 
است.بنابر گزارش منتشر شده توسط این سازمان، در 
زنجیره تامین فولاد و در بخش کنسانتره سنگ آهن، 
میزان تولید این محصول در سال ۱۳۹۲، به میزان ۲۳ 
میلیون تن بوده که در سال ۱۳۹۸ به  ۴۷ میلیون تن 
افزایش پیدا کرده است.میزان تولید گندله در سال 

۱۳۹۲ به ۲۰ میلیون تن رسید و با بهره‌برداری از 
طرح‌های مختلف فولادی در کشور، میزان تولید این 
محصول در سال ۱۳۹۸ به ۴۱ میلیون تن رسید. در 
بخش آهن اسفنجی نیز از ۱۵ میلیون تن تولید شده 
در سال ۱۳۹۲، آهن اسفنجی تولید شده در سال 
۱۳۹۸،   ۲۷ میلیون تن ثبت شده است.همچنین 
در سال ۱۳۹۲ میزان تولید فولاد خام ۱۶ میلیون تن 
بوده است که با بهره‌برداری از طرح‌های فولادی بین 
سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸، تولید بیش از ۲۷ میلیون 
تن از این محصول در سال ۱۳۹۸ رقم خورده است.

افزایش ۲ برابری تولید در زنجیره فولاد

۴۹ رقم بذر گیاهی که ۱۵ رقم آن در حوزه باغی و 
۳۴ رقم در حوزه زراعی بود ظهر دیروز رونمایی شد. 
به گزارش ایسنا در پنجمین جشنواره معرفی ارقام 
گیاهی، بذور جدید گیاهانی چون گندم نان آبی، 
گندم دوروم، گندم نان دیم، جوی آبی، جوی دیم، 
یونجه، شبدر، آفتابگردان، کنجد، ذرت، کلزای بهاره، 
کلزای زمستانه، علوفه خلر، چغندر، زردآلو، عناب، 
انگور، گیلاس، گل فریزیا و برنج معرفی شد و سپس 
از دست کار آفرینان بخش کشاورزی تقدیر به عمل 
آمد. در این مراسم اردلان_دبیرانجمن تولیدکنندگان 

بذر با بیان اینکه باید  بذر را  یک صنعت بدانیم 
گفت:در صنعت بذر  مسئله نقدینگی از اهمیت 
بسیاری برخوردار است. شرکت های بسیاری در این 
بخش در خصوص منابع مالی درگیر هستند و به 
بانک‌ها وابستگی مطلق دارند. البته طی چندین سال 
اخیر تلاش شده که مشکلات به حداقل برسد  ولی 
اقدمات بیشتر در شکل مسکن بوده است. وی ادامه 
داد: صندوق ملی بذر را تاسیس کردیم و فعالیت‌های 
خوبی نیز در این صندوق شکل گرفته است. اگر این 
صندوق از نظر مالی تقویت شود مشکلات بسیاری از 
شرکت‌ها  حل خواهد شد. در حقیقت اگر بخواهیم 
۵۰ درصد مشکلات بذر را حل کنیم باید به مسئله  
نقدینگی توجه بیشتری شود. اردلان همچنین به 
اهمیت صادرات بذر به کشورهای همسایه، پرداخت 
یارانه بذر به صورت مستقیم به کشاورز، حمایت برای 
تامین ارز واردات بذر و اجازه ورود بخش خصوصی به 

تولید بذور گندم نان صنعتی نیز اشاره کرد.

رونمایی از ۴۹ رقم بذر گیاهی

ساخت سامانه ضدعفونی کننده 
ازن با فناوری نانو

مدیر عامل یک شرکت دانش بنیان از ساخت دستگاه تولید 
سامانه ضدعفونی با تکنولوژی نانو خبر داد که به گفته‌ او، 
این نخستین بار است که چنین دستگاهی ساخته می‌شود.

به گزارش ایسنا، دکتر بیتا مهروی درباره این دستگاه گفت: 
دستگاه تولید سامانه ضدعفونی یک دستگاه خانگی، صنعتی و 
بیمارستانی است که از قابلیت ضدعفونی کنندگی »ازن« در 
ساخت آن بهره‌برداری شده است.وی با بیان اینکه ازن برای 
سامتی انسان مضر است، اما خاصیت ضد عفونی کنندگی 
قوی دارد، افزود: نوآوری این سامانه در این است که پس از 
اتمام ضد عفونی کردن به کمک تکنولوژی نانو، ازن به اکسیژن 
تبدیل شده و کوچکترین خطری برای انسان و محیط زیست 
ایجاد نمی‌کند. این دستگاه دوستدار محیط زیست، توانایی 
ضدعفونی کننده تمام وسایلی که به ازن حساس نباشند را 
دارد و دارای مجوز غذا دارو و آزمایشگاه معتمد محیط زیست 
نیز است.مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان تحت پوشش مرکز 
رشد و نوآوری دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: این دستگاه 
مشابهی ندارد و در حال مذاکره با چند شرکت ایتالیایی و 
آلمانی برای راه‌اندازی خط تولید آن در اروپا هستیم.مهروی 
ادامه داد: این دستگاه از نظر هزینه بسیار مقرون به صرفه 
است و نیاز به هیچ ماده شوینده ندارد. همچنین حمل آسان، 
عدم حساسیت و ایمنی برای انسان از دیگر ویژگی‌های آن 
محسوب می‌شوند.بنا بر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران، وی از حمایت  مسئولان این دانشگاه تشکر 
کرد و افزود: چالش های بسیاری در مسیر فعالیت ما وجود 
 داشت که بدون حمایت دانشگاه رفع این چالشها و ساخت 

دستگاه امکان‌پذیر نبود.

توزیع روزانه ۴۰۰۰ تن انواع روغن 
در سراسر کشور

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران گفت:روزانه بین ۳۵۰۰ تا 
۴۰۰۰ تن از انواع روغن مایع و جامد در سراسر کشور توزیع 
می شود و فروش روغن گرانتر از نرخ مصوب سازمان حمایت 
گرانفروشی است. امیر هوشنگ بیرشک در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه روزانه بین ۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تن از انواع روغن مایع و 
جامد در سراسر کشور توزیع می شود، اظهار کرد: تولید روغن 
و توزیع آن در کشور کماکان ادامه دارد. وی ادامه داد: تمام 
کارخانه هایی که روغن تولید می کنند محصولاتشان را با قیمت 
مصوب یعنی نرخ تعیین شده توسط سازمان حمایت توزیع می 
کنند. شرکت های پخش هم بایستی با قیمت مصوب روغن 
ها را تحویل خرده فروشی ها دهند. دبیرانجمن صنفی روغن 
نباتی ایران اضافه کرد: بیش از ۹۰ درصد مشکلات تولید روغن 
مایع حل شده است و تلاشمان براین است که در روزهای 
آینده بازار آرامی داشته باشیم. در خصوص روغن جامد نیز در 
مولفه های بسته بندی، ورق حلب و نوع روغن هنوز مشکلاتی 
وجود دارد و مهمترین چالش نیز ارزهای قابل انتقال است که 
اگر بانک مرکزی کمک کند و مساله ارز و واردات روغن حل 
شود، همه مشکلات مرتفع خواهد شد.بیرشک در پایان گفت: 
قیمت های مصوب روغن براساس نوع و حجم در سامانه ۱۲۴ 
زده شده است و فروش روغن گرانتر از نرخ مصوب گرانفروشی 

تلقی می شود.

انقلابی در عرصه معدنکاری ایران 
در راه است

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو ضمن مثبت 
ارزیابی کردن شرایط و قیمت مواد معدنی در سال نو میلادی و 
برنامه‌های ارائه شده توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی 
بر ابطال پهنه‌های بلاتکلیف، اجرایی شدن تنها همین یک 
برنامه را عامل انقلابی درحوزه معدن ایران دانست.به گزارش 
ایسنا، مهندس ناصر تقی‌زاده با بیان اینکه به نظر می‌رسد 
در سال جدید میلادی شاهد افزایش قیمت فلزات باشیم اما، 
بازار داخلی ما مستقیماً متاثر از افزایش قیمت‌های جهانی 
نخواهد بود، شرایط و قیمت مواد معدنی در سال نو میلادی را 
مثبت ارزیابی و اظهار کرد: قیمت‌ محصولات معدنی منطقی به 
نظر می‌رسد؛ البته ما برای فروش مواد معدنی خیلی متاثر از 
قیمت‌های بازار جهانی نیستیم؛ چراکه قیمت‌گذاری محصولات 
معدنی در داخل کشور، بسیار کمتر از نرخ تبدیلی آن در خارج 
از کشور است.طبق اعلام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، 
مدیر عامل این شرکت، خاطر نشان کرده است که اینطور که 
به نظر می‌رسد، ما در سال آینده میلادی باز هم شاهد افزایش 
قیمت مواد معدنی باشیم. این افزایش قیمت در خارج از کشور، 
منجر به افزایش قیمت‌ها در داخل کشور خواهد شد. البته این 
افزایش قیمت‌ها نه به صورت فوری و متناسب با آن، بلکه با 
شیب کمتری همراه خواهد بود.تقی‌زاده در رابطه با برنامه‌های 
وزارت صمت برای بهبود وضعیت معدن‌کاری در  شرایط فعلی، 
تصریح کرد: برنامه‌ای که از سوی وزیر صمت جهت ابطال 
پهنه‌های بلاتکلیف ارائه شده، بسیار اثر بخش است؛ چنانچه 
تنها همین برنامه به صورت کامل اجرایی شود نه تنها  انقلابی 
در عرصه معدن‌کاری ایران ایجاد خواهد ش بلکه با این اقدام 
زمینه کار کردن شرکت‌های گوناگون بر روی این مناطق ایجاد 
می شود. نباید همچون گذشته، صرفا با ثبت محدوده، کاغذ 
خرید و فروش شود؛ لذا امیدواریم که این طرح به طور کامل 
اجرا شود.مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو ضمن 
تاکید براینکه ما در بخش منابع انسانی هیچگونه کمبودی 
نداریم و ظرفیت نیروهای متخصص در کشور وجود د ارد، 
گفت: به جز معادن زیرزمینی که کمی از دانش روز عقب 
هستیم؛ در مابقی معادن ما نیروهای متخصص و زبده زیادی 
داریم. همچنین در بخش ماشین‌آلات نیز مشکل جدی جهت 
تهیه وجود ندارد اما به لیل قیمت بالای ارزهای خارجی، در 
بعضی مواقع خرید ماشین‌آلات به صرفه نیست.تقی‌زاده در 
پایان با بیان اینکه، بازار مواد معدنی داخلی، هنوز نتوانسته 
است خود را با قیمت‌های روز وفق دهد؛ افزود: به همین 
خاطر برخی از ماشین‌آلات معدنی که بعضاً قیمتی ۲۰ الی 
۳۰ میلیارد تومانی دارند؛ برای خریدار خود مقرون به صرفه 
نیستند. البته تنها در بخش ماشین‌آلات حفاری در کشور، 
کمبود داشته‌ایم که مشکل آن نیز با واردات حل شده و  برای 

واردات آن مشکلی نداریم.

صنعت، معدن، تجارت
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اخبار

فروپاشی قیمت نفت در سال ۲۰۲۰ باعث ارزیابی 
مجدد ارزش داراییهای نفتی و کاهش قابل توجه 

آنها توسط غولهای نفتی شد.
به گزارش ایسنا، این پیش بینی که تقاضا برای 
نفت در سال ۲۰۲۰ احیای کاملی پیدا نمی کند 
و چالشهای بلندمدت صنعت نفت شامل رشد 
تجدیدپذیرها و خودروهای برقی، باعث شد که 
تقریبا همه شرکتهای نفت و گاز جهان  امسال 
ارزش داراییهایشان را کاهش دهند. کاهش ارزش 
دارایی غولهای نفتی و تولیدکنندگان مستقل در 
آمریکا و کانادا امسال به بالاترین سطح در یک 
دهه اخیر صعود کرد. جدیدترین آمار مالی موجود 
که برای سه ماهه سوم است، به منزله پایان اعلام 
کاهش ارزش داراییهای شرکتهای نفتی نیست 
و این روند در سه ماهه چهارم ۲۰۲۰ هم ادامه 
خواهد یافت. ارزیابی مجدد ارزش داراییهای نفتی 
و گازی به حدی گسترده بود که حتی ابرغول 

آمریکایی اکسون موبیل که تا یک ماه پیش 
سالها از آخرین ارزیابی داراییهایشان می گذشت، 
هشدار داد ارزش داراییهای گازی این شرکت در 
آمریکا، کانادا و آرژانتین در سه ماهه چهارم پس 
 از احتساب مالیات بین ۱۷ تا ۲۰ میلیارد دلار 

کاهش خواهد یافت.
تحلیل وال استریت ژورنال نشان داد حتی بدون 
اعلام کاهش ارزش دارایی اکسون موبیل در سه 
ماهه چهارم، صنعت نفت در آمریکا، کانادا و اروپا 
در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۰ ارزش داراییهایش را 
مجموعا ۱۴۵ میلیارد دلار کاهش داده که بالاترین 
میزان از سال ۲۰۱۰ بوده و معادل حدود ۱۰ درصد 

از مجموع سرمایه بازار این شرکتهاست.
بررسی شرکتهای نفتی با بیش از یک میلیارد 
دلار سرمایه بازار در آمریکای شمالی و اروپا 
نشان داد که کاهش ارزش دارایی آنها در ۹ 
ماه نخست سال ۲۰۲۰ بسیار بالاتر از وضعیت 

 مشابه در دوره رکود قبلی در فاصله سال ۲۰۱۵ 
تا ۲۰۱۶ بوده است.

ارزش  کاهش  دلار  میلیارد  ها  ده  امسال 
دارایی بزرگترین شرکتهای نفت و گاز دنیا 
نه تنها تحت تاثیر فروپاشی قیمت نفت 
 بلکه تحت تاثیر پایین ماندن قیمت نفت در 

بلندمدت روی داد.
از پایان سپتامبر موارد بیشتری از کاهش ارزش 
دارایی اعلام شده و مجموع کاهش ارزش دارایی 
در سال ۲۰۲۰ را به فراتر از ۱۵۰ میلیارد دلار 
رسانده است. کاهش ارزش دارایی اکسون بالغ 
بر ۲۰ میلیارد دلار در سه ماهه چهارم و هشدار 
شرکت شل درباره کاهش ارزش دارایی این شرکت 
به میزان ۴.۵ میلیارد دلار در سه ماهه چهارم، به 
برآورد وال استریت ژورنال از کاهش ۱۴۵ میلیارد 
دلار ارزش دارایی صنعت نفت در سال ۲۰۲۰ 

افزوده می شود.

مدت کوتاهی پس از ریزش قیمت نفت در مارس، 
غولهای نفتی کاهش سنگین ارزش داراییهایشان را 
اعلام کردند و اکثر غولهای اروپایی برآوردشان را با 
پیش بینی قیمت پایینتر نفت در سالهای آینده و 
تاثیر طولانی مدت همه گیری ویروس کرونا مرتبط 

عنوان کردند.
شرکتهای بریتیش پترولیوم، شل، انی و توتال 
شاهد کاهش چشمگیر ارزش دارایی هایشان 
بودند و حتی ابرغول فرانسوی پروژه های ماسه 
نفتی کانادایی فورت هیلز و سورمونت را به عنوان 
داراییهای سرگردان توصیف کرد یعنی با ذخایری 
با عمر بیش از ۲۰ سال و هزینه های بالای تولید 
که ذخایرشان ممکن است تا سال ۲۰۵۰ به طور 

کامل استخراج نشوند.
توتال در ژوییه اعلام کرد پس از سال ۲۰۳۰ با 
توجه به پیشرفتهای فناوری به خصوص در بخش 
حمل و نقل، این شرکت انتظار دارد تقاضا برای 
نفت به پیک خود برسد و قیمت نفت برنت به 
سطح قیمت بلندمدت ۵۰ دلار در هر بشکه حرکت 
کند که مطابق با سناریوی توسعه پایدار آژانس بین 

المللی انرژی است.
لوک پارکر، تحلیلگر و نایب رییس شرکت وود 
مک کنزی در ژوئن اظهار کرده بود کاهش ارزش 
دارایی بریتیش پترولیوم به میزان ۱۷.۵ میلیارد 
دلار در سه ماهه دوم، پیامدهای کوتاه مدت 
و بلندمدت دارد. در بلندمدت به معنای تغییر 
استراتژیک این شرکت از نفت و گاز است. اگرچه 
چنین تغییری چند دهه زمان می برد اما این 
شرکت اکنون این تفکر را پیدا کرده که داراییهای 
بالادستی اش ارزشی کمتر از آنچه شش ماه 
 پیش تصور می رفت دارند و در واقع برخی از آنها 

هیچ ارزشی ندارند.
ارزش  که  نیستند  نفتی  غولهای  فقط 
قیمت  فروپاشی  از  پس  را   داراییهایشان 

نفت کاهش دادند.
طبق تحلیلی که اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
در ژوییه داشت، چهل تولیدکننده نفت 
آمریکایی در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۰ 
 ارزش دارایی خود را مجموعا ۴۸ میلیارد 

دلار کاهش دادند.
 این ۴۰ شرکت شامل اکسیندانتال، آپاچ، کنچو 
ریسورسز، کونوکو فیلیپس، EOG ریسورسز، 
ماراتون اویل، نوبل انرژی و پارسلی انرژی که در 
تولید حدود ۳۰ درصد از مایعات نفتی آمریکا 
سهم دارند، در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۰ 
 بزرگترین کاهش ارزش دارایی از سال ۲۰۱۵ 

تاکنون را اعلام کردند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، اختاف عمده 
سال ۲۰۲۰ با سال ۲۰۱۵ در این است که 
شمار رو به رشدی از شرکتهای نفتی سراسر 
جهان علاوه بر تاثیر کوتاه مدت ریزش قیمت 
نفت بر داراییهایشان، به پیامدهای بلندمدت 
اجتماعی  گذاری  سرمایه  و  انرژی   گذار 

مسئولانه اشاره کردند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز اعلام کرد 
که ظرفیت مخازن گاز کشور تا سال ۱۴۰۲ به ۶.۵ 

میلیارد مترمکعب می‌رسد.
به گزارش وزارت نفت، بهرام صلواتی در آئین امضای 

تفاهم نامه همکاری میان شرکت مهندسی و توسعه 
گاز و شرکت نفت خزر گفت: شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران بازوی اجرایی شرکت ملی گاز است 
و پروژه‌های اجرایی این شرکت در امور خطوط 
لوله، ایستگاه‌های تقویت فشار، چاه‌ها و مخازن 
پروژه‌های  پروژه‌های مخابراتی،  گاز،  ذخیره‌سازی 
تأسیسات ابنیه و ساختمان، ایستگاه‌های کنترل 
فشار و سایر بخش‌هایی که به اجرا مربوط می‌شود از 

سوی شرکت مهندسی و توسعه گاز انجام می‌شود.
وی افزود: چند سالی است که مخازن ذخیره‌سازی 
به پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه گاز افزوده 
شده است و خوشحالیم که مفید بودیم و طرح 

ذخیره‌سازی شکل گرفت.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز درباره 
ذخیره‌سازی گاز که دلیل آن توازن در مصرف 
گاز طبیعی کشور است، اظهار کرد: این کار به 
این دلیل است که در فصل سرد سال می‌توان در 
صورت بروز مشکل در خطوط لوله گاز طبیعی، این 
مخازن ذخیره‌سازی را جایگزین کرد تا مشکلی برای 
پایداری گاز کشور پیش نیاید.صلواتی تصریح کرد: 

در همه جهان حدود ۶۰۰ مخزن ذخیره‌سازی وجود 
دارد که در مجموع می‌توانند ۴۰۰ میلیارد مترمکعب 
گاز ذخیره کنند. در کشور ما نیز هم‌اکنون حدود 
۳.۲۵ میلیارد مترمکعب ظرفیت وجود دارد و حدود 
۳۰ میلیارد مترمکعب از این مخازن برداشت می‌شود.

وی تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم با اجرای پروژه‌های 
مختلف ذخیره‌سازی، ظرفیت مخازن گاز طبیعی 
کشور را تا سال ۱۴۰۲ به ۶.۵ میلیارد مترمکعب 

برسانیم که برنامه‌ریزی آن انجام شده است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز با اشاره به 
امضای تفاهم‌نامه برای پیشبرد پروژه توسعه مخزن 
قزل‌تپه، گفت: پیمانکار و مشاوران این پروژه خرداد 
ماه سال ۹۸ انتخاب شدند و کار عملیاتی آن آغاز و 
یک دکل هم نصب شده است که مبلغ قرارداد پروژه 
حدود ۲۴ میلیارد تومان و ۱۱.۵ میلیون یورو بوده 
است.صلواتی تصریح کرد: این پروژه تاکنون حدود 
۲۰ تا ۳۰ درصد پیشرفت داشته است که به دلیل 
تحریم‌های بین‌المللی کمی با کندی روبه‌رو شد، اما 
پیش‌بینی می‌کنیم این پروژه در آبان سال ۱۴۰۰ 

تکمیل شود.

ظرفیت مخازن گاز کشور به ۶.۵ میلیارد مترمکعب می‌رسد

هند تولید گاز طبیعی از آب‌های 
عمیق را افزایش داد

با شروع تولید گاز از عمیق‌ترین میدان گازی دریایی آسیا، هند 
سهم گاز طبیعی در سبد انرژی خود را افزایش می‌دهد. به گزارش 
خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی، با شروع تولید گاز از عمیق‌ترین 
میدان گازی دریایی آسیا، هند سهم گاز طبیعی در سبد انرژی 
خود را افزایش می‌دهد.آنچه این کشف را بسیار خبرساز کرده 
این است که در عمق بیش از ۲۰۰۰ متر واقع شده است و باعث 
می‌شود آرکلاستر عمیق‌ترین میدان گازی دریایی آسیا باشد.انتظار 
می‌رود تا آخر سال آینده تولید گاز فلات در حدود ۱۲.۹ میلیون 
مترمکعب استاندارد در روز بشود.شرکت رلاینس انتظار دارد اوج 
تولید گاز از این ۳ میدان تا سال ۲۰۲۳ به ۳۰ میلیون فوت مکعب 
در روز برسد. این معادل بیش از ۲۵ درصد کل تولید گاز داخلی 
هند است.رلاینس هند انتظار دارد پروژه آینده که خوشه ماهواره 
نام‌گذاری شده است در ۲۰۲۱ فعال شده و به دنبال آن پروژه 

ام‌جی به بهره‌برداری برسد.

 عراق به توافق اوپک پلاس 
پایبند است

یک مقام مسئول عراق اعلام کرد که صادرات نفت جنوب این 
کشور در ماه دسامبر تاکنون ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز و 
همسو با توافق اوپک بوده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رویترز، خالد حمزه، مدیرعامل شرکت نفت بصره به روزنامه دولتی 
الصباح اعلام کرد که صادرات نفت عراق از پایانه‌های جنوبی این 
کشور در ماه دسامبر تاکنون ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز 
بوده است.این روزنامه دولتی روز سه‌شنبه )نهم آذرماه( در گزارشی 
به نقل از حمزه گفت: عراق به‌طور کامل به توافق کاهش تولید 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک 

پلاس( پایبند است.

مصرف‌کنندگان بزرگ برق مکلف 
به کاهش ۱۰ درصدی مصرف شدند

شرکت برق منطقه ای تهران از مصرف کنندگان بزرگ برق مثل 
کارخانجات خودروسازی، فولادی‌ها و سیمانی‌ها خواست مصرف 
برق خود را ۱۰ درصد کاهش دهند تا در مصرف سوخت نیروگاه 
ها صرفه جویی شود. به گزارش وزارت نیرو، شرکت برق منطقه‌ای 
تهران، بر اساس ابلاغ شرکت توانیر مبنی بر محدودیت‌های ایجاد 
شده در تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور در طول زمستان امسال 
و به منظور جلوگیری از بروز هرگونه مشکل در تأمین برق شبکه 
سراسری، طی نامه‌ای از مشترکان فوق توزیع خود خواست با کاهش 
حداقل ۱۰ درصدی انرژی مصرفی روزانه خود به صورت شناور در 
این امر ضروری همکاری کنند.بختیار ظهوری زنگنه، معاون برنامه 
ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای تهران بر همین اساس 
طی نامه‌ای از مشترکان بزرگ این شرکت از جمله صنایع بزرگ 
فولاد، سیمان، خودروسازی و ... به عنوان مراکز عمده مصرف انرژی، 
ضرورت مدیریت و کاهش بار مصرفی خویش در طول زمستان سال 
جاری را خواستار شد.در این نامه آمده است: مشترکان یاد شده به 
منظور کاهش حداقل ۱۰ درصدی انرژی مصرفی روزانه خود در 
طول هر یک از روزهای دی ماه سال جاری و به صورت شناور بر 
اساس جدول ارسالی اقدام کنند. نتایج همکاری مشترکان به شرکت 
توانیر ارسال می‌شود و پاداش در نظر گرفته شده همکاری در این 

طرح نیز محاسبه و متعاقباً پرداخت خواهد شد.

 از پشت بام خانه خود 
درآمد کسب کنید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز گفت: 
مشترکان پرمصرف با نصب پنل‌های انرژی خورشیدی 
در پشت بام منزلشان می‌توانند علاوه بر تامین انرژی خود 
می‌توانند برق اضافی تولیدی را به اداره برق بفروشند. بهنام 
بیات در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه چند سالی است 
وزارت نیرو مشترکان خانگی را دعوت می‌کند که با خرید 
پنل خورشیدی و نصب آن در پشت بام خود، برق تولیدی 
آن را به دولت بفروشند تا هم در تولید برق پاک فعال شوند 
و هم سود مناسبی به دست آورند، اظهار کرد: ایران به لحاظ 
میزان دریافت انرژی خورشیدی و متوسط ساعت آفتابی 
)سالانه بیش از ۲۹۰۰ ساعت(، یکی از کشورهای مناسب 
جهان در حوزه تولید انرژی‌های خورشیدی است؛ به‌گونه‌ای 
که پیش‌بینی می‌شود این انرژی در آینده سهم قابل توجهی 
از انرژی مصرفی ایران را به خود اختصاص دهد.وی ادامه داد: 
مشترکان پرمصرف با نصب پنل‌های انرژی خورشیدی در پشت 
بام منزلشان می‌توانند علاوه بر تامین انرژی خود می‌توانند 
برق اضافی تولیدی را به اداره برق بفروشند.وی توضیح داد: 
در حال حاضر هر کیلووات برق به طور متوسط ۱۰۰ تومان 
به مردم فروخته می‌شود ولی اداره برق انرژی تولیدی از طریق 
پنل‌های خورشیدی را حدود هزار و ۴۰ تومان از مردم می‌خرد.

این مسئول اضافه کرد: چنانچه مشترکی خواهان نصب پنل 
خورشیدی پشت‌بامی است می‌تواند با ثبت‌نام در سامانه 
مهرسان یا مراجعه حضوری به شرکت‌های توزیع نیروی برق 
نزدیک محل سکونت، نسبت به دریافت مجوز مربوطه و عقد 

قرارداد خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ سال اقدام کند.

فعال شدن کمیسیون همکاری 
عراق و ایران بعد از شش سال وقفه

وزیر نیرو از فعال شدن کمیسیون عالی مشترک همکاری 
اقتصادی و تجاری بین ایران و عراق در هفته‌های آینده در 
تهران بعد از شش سال وقفه، خبر داد.به‌گزارش ایسنا، رضا 
اردکانیان دیروز بعد از پایان رایزنی با وزیر تجارت عراق در 
جمع خبرنگاران ایرانی گفت: تهران در هفته های آینده 
میزبان اجلاس کمیسیون عالی مشترک همکاری اقتصادی 
و تجاری ایران و عراق بعد از شش ساله وقفه است. هیاتی 
تخصصی از دولت عراق در این اجلاس شرکت می کند و در 
مقابل دولت و بخش خصوصی ایران رایزنی های سازنده ای 
 برای توسعه هرچه بیشتر مناسبات دو جانبه با طرف عراقی 

برگزار خواهند کرد.

میلیاردها دلار ضرر و زیان نفتی بی‌پایان

انرژی

قیمت شاخص نفت خام برنت صبح دیروز، 
سه‌شنبه، نهم دی‌ماه با ۲۳ سنت افزایش به 
۵۱ دلار و ۹ سنت رسید.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، قیمت شاخص نفت خام 
برنت صبح دیروز، سه‌شنبه، نهم دی‌ماه با ۲۳ 
سنت افزایش به ۵۱ دلار و ۹ سنت رسید. 
قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز 
دوشنبه )هشتم دی‌ماه(، ۵۰ دلار و ۸۶ سنت و 
قیمت شاخص دبلیوتی‌آی آمریکا ۴۷ دلار و ۶۲ 
سنت بود.قیمت نفت دیروز، برای سومین بار 
در چهار معامله اخیر افزایش یافت، زیرا انتظار 
می‌رود ایالات متحده پرداخت کمک‌های مالی 
مربوط به همه‌گیری کرونا را گسترش دهد و 
این موضوع سبب افزایش تقاضای سوخت شود، 
همچنین انتظار می‌رود با توافق نهایی برگزیت، 
تجارت بین اروپا و انگلیس ثبات پیدا کند. 
قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۷ و ۴۰ 

دقیقه دیروز )سه‌شنبه، نهم دی‌ماه( با ۲۳ سنت 
افزایش به ۵۱ دلار و ۹ سنت و قیمت شاخص 
دبلیوتی‌آی آمریکا نیز با ۲۳ سنت افزایش به 
۴۷ دلار و ۸۵ سنت برای هر بشکه رسید.

استفان اینز، استراتژیست ارشد بازار مؤسسه 
آکسی‌تریدر در این باره گفت: افزایش قیمت 
نفت ممکن است به دلیل نوع جدید ویروس 
کرونا و نشست آینده تولیدکنندگان عضو و 
غیرعضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت 

)اوپک( موسوم به اوپک پلاس محدود باشد.

قیمت نفت افزایش یافت

سخنگوی صنعت برق کشور گفت: در شرایط 
کنونی تمامی مشترکان خانگی کم مصرف برق از 
تخفیف 100 درصدی برق برخوردار شده و این 
تخفیف در قبض این دوره آن‌ها اعمال شده است.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس با اشاره به اینکه در حال حاضر قبض‌های 
دوره چهارم امسال مطابق با الگوهای مصرف 
طرح برق امید محاسبه شده گفت: در شرایط 
کنونی تمامی مشترکان خانگی کم مصرف برق 

از تخفیف 100 درصدی برق برخوردار شده و 
این تخفیف در قبض این دوره آن‌ها اعمال شده 
است.رجبی مشهدی در بیان جزئیات رایگان 
شدن قبوض، تاکید کرد: دوره جدید قبض های 
برق در آبان و آذر ماه امسال هستند که دقیقا از 
اول آبان‌ماه آن دسته  از مشترکانی که کمتر از 
الگوی تعیین شده برق امید مصرف داشته‌اند، 
از پرداخت تمامی هزینه‌ها حتی بیمه و عوارض 
برق معاف شده‌اند و این پاداشی برای قدردانی از 
مشترکانی است که از انرژی به اندازه و درست 
مصرف می‌کنند. سخنگوی صنعت برق در پاسخ 
به خبرنگار فارس در مورد آمار دقیق مشترکان 
افزود: با توجه به اینکه سیستم محاسبات و صدور 
قبض در هر استان به صورت جداگانه و برای 
مشترکان آن استان انجام می‌شود، در حال حاضر 
بخش قابل توجهی از قبض‌های این دوره صادر 

شده و به دست مردم رسیده است.

قبض‌های برق امید به دست مردم رسید
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اخبار  

یک تحلیلگر بورس گفت: با توجه به بودجه۱۴۰۰و 
کسری بودجه آن، تا انتهای سال آتی شاخص کل 
سقف‌های بالاتری را خواهد دید و در فرصت باقیمانده 
تا پایان سال، بیشتر شاهد جذابیت شرکت‌های 
کوچک خواهیم بود. به گزارش خبرنگار مهر، بازار 
سرمایه امسال، سال متفاوتی را سپری کرد؛ از یک 
سو تعداد سهامداران به شدت رشد کردند و بسیاری 
از افرادی که تاکنون حتی یک بار هم با مفاهیمی به 
نام کد سهامداری یا خرید و فروش‌های سهم دست 
و پنجه نرم نکرده بودند، کم کم به جمع سهامداران 
پیوستند و حضور در بازار سرمایه برای حفظ ارزش 
پولشان را به حضور در سایر بازارهای موازی ترجیح 
دادند. اما در بورس، همه چیز به معاملات سهامداران 
خرد ختم نمی‌شود؛ بلکه ابزارهای مختلفی که از 
سوی سهامداران حقوقی در بازار سرمایه به کار گرفته 
می‌شود؛ تا کنون توانسته بسیاری از فرآیندهای خرید 
و فروش سهام را دچار چالش کرده و گردش مالی 
در بازار سرمایه را به سمت شرکتهای حقوقی هدایت 
نماید. در این میان ابزارهای نوینی هم در بازار سرمایه 
به کار گرفته می‌شود که همچون هر ابزار دیگری در 
بازارهای نقدشونده، ممکن است کاربردهای خوب و 
بد را در کنار هم داشته باشد. نمونه آن هم معاملات 
الگوریتمی است؛ همان خرید و فروش‌هایی که با 

استفاده از ربات‌ها و با پول کلانی که برخی شرکتهای 
حقوقی در اختیار معامله‌گران الگوریتمی قرار می‌دهند، 
بازار را به شدت تحت تأثیر قرار داد و صف‌های خرید و 
فروش صوری را شکل می‌دهد که یک‌شبه می‌توانند 
عده‌ای را به تخت و تاج دارایی‌هایی پربازده بنشانند 
و عده‌ای دیگر را به خاک سیاه. البته اکنون انجام این 
معاملات از سوی شرکتهای دارای مجوز از سازمان 
بورس، ممنوع است و در مقابل، عده‌ای دیگر به 
صورت غیررسمی مشغول فعالیت هستند و به طور 
نامحسوس، در پی تأمین منافع عده‌ای خاص که البته 
حرف و حدیث‌های بسیاری را با خود به همراه دارند. 
علیرضا کریمیان، تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه الگوریتم به مجموعه 
اقداماتی که به صورت گام به گام تعریف شده باشد، 
گفته می‌شود و در واقع، معاملات الگوریتمی نیز با 
استفاده از روش‌های تحلیلی، استراتژی معاملاتی 
خاصی را برای خود تعریف می‌کنند که شامل سه 
مرحله جمع‌آوری اطلاعات، تحلیل داده‌ها و انجام 
معاملات است؛ بنابراین نرم‌افزارهایی درست شده‌اند 
که می‌توانند بدون دخالت انسان به انجام معاملات 
در بازار بپردازند. وی افزود: در این میان، اولین و 
مهمترین تأثیر معاملات الگوریتمی، ایجاد سودآوری 
بسیار خوب برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری است؛ 

چراکه این صندوق‌ها توانایی خرید و استفاده از این 
نرم‌افزارها را دارند و همین موضوع می‌تواند عاملی 
برای این باشد که افراد تازه کار، در بازار ترغیب 
شوند به جای سرمایه‌گذاری مستقیم در بازار بورس 
به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بازار بپردازند که 
البته در یک نوع نگاه مثبت به این معاملات، اقدامات 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بلندمدت باعث 
خوش‌بینی بیشتر افراد به این بازار و ورود منابع مالی 
به صندوق‌ها می‌شود؛ زیرا به جای اینکه خودشان 
مستقیم اقدام به خرید و فروش کنند که احتمالاً 
چیزی جر ضرر نخواهند داشت، از این طریق می‌توانند 
سودآوری خوبی داشته باشند. وی خاطرنشان کرد: 
البته برخی تصور می‌کنند که معاملات الگوریتمی به 
بازار آسیب می‌زند؛ اما بازار بورس ما هنوز بازار بسیار 
کوچکی است و معاملات الگوریتمی اگر به درستی 
به کار گرفته شوند، می‌توانند به کمک بازار بیایند، 
به خصوص اینکه بازار سهام ما نسبت به بازارهای 
بورس معتبر دنیا، نقد شوندگی بسیار پایین‌تری 
دارد و با استفاده از معاملات الگوریتمی و گسترش 
آن در چارچوب تعریف‌شده می‌توان تا حد زیادی 
نقدشوندگی در سهم‌ها را بیشتر کرد؛ زیرا الگوریتم‌ها 
اقدام به خرید و فروش در بازه‌های زمانی کوتاه 
می‌کنند که همین امر باعث افزایش حجم معاملات 
و تا حدی نقدشوندگی می‌شود. کریمیان معتقد است 
برخی افراد در فضای مجازی، معاملات الگوریتمی 
را تقابل انسان با کامپیوتر می‌دانند، اما باید به این 
نکته توجه کرد که زمانی نیز دنیا به سوی صنعتی 
شدن رفته و ماشین آلات را جایگزین یا کمک‌کننده 
به انسان‌ها شده‌اند، پس باید قبول کنیم که با رشد 
تکنولوژی در بازارهای مالی نیز، تأثیر این ابزارها را 
خواهیم داد؛ البته مشروط به اینکه از این ابزارها 
صحیح استفاده کنیم؛ بنابراین بهتر است بازار سرمایه 
خود را به روز کنیم نه اینکه مقابل این رشد را بگیریم. 
وی با بیان اینکه با توجه به بودجه ۱۴۰۰ و کسری 
بودجه که خواهیم داشت، تا انتهای سال ۱۴۰۰ 
شاخص کل سقف‌های بالاتری را خواهید داد، اظهار 
داشت: در فرصت باقی مانده تا پایان امسال، بیشتر 
شاهد جذابیت شرکت‌های کوچک و متوسط بازار 
خواهیم بود و نقدینگی در این قسمت بازار جریان 
خواهد داشت و اقبال کمتری به شرکت‌های بزرگ و 
به اصطلاح شاخص‌ساز صورت می‌گیرد؛ پس در نگاه 

کلی‌تر نیز، وضعیت کلی بازار را تا انتهای سال ۹۹ 
صعودی می‌توان متصور بود. کریمیان گفت: از دید 
»ایچیموکو« که یک ابزار تحلیل تکنیکال بورس است، 
و چنانچه به تایم فریم ماهانه نگاه کنیم، کیجونسن 
)ابزار بررسی تغییرات سهم در آینده( در یک میلیون و 
۱۱۰ هزار واحدی، حالت صاف به خود گرفته است که 
تحلیل‌گران بلندمدت باید به این سطح بسیار حساس 
باشند؛ چنانچه در آینده این سطح شکسته شود، 
می‌توان انتظار ریزش و اصلاح قیمت یک الی سه ساله 
را داشته باشیم. کریمیان معتقد است که شاخص، یک 
کانال دوازده ساله نیز دارد که با خط ۱.۶۱۸ کانال 
فیبوناچی آن واکنش نشان داده و می‌توانیم انتظار 
حرکت تا خط ۲ را داشته باشیم که این حرکت 
تا نزدیکی سقف قبلی بازار )دو میلیون و ۷۰ هزار 
واحدی( پیش رو خواهد بود. وی افزود: در تایم فریم 
هفتگی، چنانچه وضعیت را با ایچیموکو نیز بخواهیم 
بررسی کنیم، شاهد این هستیم که کیجونسن و 
تنکانسن در عرض حرکت کرده‌اند و همین امر سبب 
می‌شود یک گواه برای اینکه به زودی یک حرکت با 
شتاب بالا در بازار داشته باشیم که تریگر فعال‌کننده 
این حرکت، سطح یک میلیون و ۶۴۰ هزار )بر مبنای 
کیجونسن( و یک میلیون و۳۷۰ هزار واحدی )بر 
مبنای تنکان سن( است. کریمیان گفت: در تایم 
فریم روزانه نیز، قیمت در ابر ایچیموکو گیر کرده و 
با شکست یک میلیون و ۴۶۰ هزار واحدی می‌توان 
به صعودی شدن بازار در کوتاه‌مدت امیدوار بود؛ این 
در حالی است که حمایت‌های مهم شاخص کل بورس 
نیز بر روی محدوده یک میلیون و ۳۴۰ هزار واحد تا 
یک میلیون و ۳۸۰ هزار واحد و حتی یک میلیون و 
۱۸۰ هزار تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی استوار 
است.این تحلیلگر بازار سرمایه گفت: مقاومت‌های مهم 
شاخص کل بورس بر روی شاخص یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار واحدی، یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحدی و حتی 
یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحدی خواهد بود. کریمیان 
گفت: شاخص کل هم‌وزن نیز شرایط به مراتب بهتری 
نسبت به شاخص کل دارد و همچنین اگر به روند 
مثبت ادامه دهد، ناحیه ۴۷۰ هزار را نیز شکسته 
است و این ناحیه را به عنوان یک حمایت مهم برای 
شاخص کل هم وزن می‌توان قلمداد کرد؛ ضمن اینکه 
حمایت‌های مهم شاخص کل هم‌وزن نیز در محدوده 

۴۳۰ هزار الی ۴۳۵ هزار، ۴۱۰ هزار واحد است.

از روز گذشته بانک مرکزی یک مرحله دیگر از طرح 
رمز دوم پویا را اجرا کرد که بررسی جزئیات آن بیانگر 
این است که از این به بعد پیامک‌های رمز دوم علاوه 
بر رمز شامل اطلاعاتی چون نوع تراکنش، مبلغ 

تراکنش و دریافت کننده وجه نیز می‌شود و با هر 
رمز دوم پویا که دریافت می‌کنید تنها یک تراکنش 

قابل انجام است.
به گزارش ایسنا، اجرای رمز دوم پویا یکی از طرح‌های 

بانک مرکزی است که از ابتدای زمستان سال گذشته 
اجرا شد و طبق آن تمامی عملیات بانکی که پیش 
از این از طریق رمز دوم یا همان رمز اینترنتی 
انجام می‌شد، دیگر با رمز قبلی قابل انجام نیست و 
مشتریان بانک‌ها برای استفاده از این خدمات باید از 

رمز دوم پویا یا یک‌بار مصرف استفاده کنند.
رمز دوم پویا یا یک‌بار مصرف رمزهایی هستند که 
در جریان پرداخت‌های اینترنتی و سایر پرداخت‌های 
بدون حضور کارت، به عنوان رمز مشتری وارد 
می‌شوند و مدت زمان اعتبار هر رمز ۱۲۰ ثانیه 
و پس از آن فاقد اعتبار است و باید رمز جدیدی 
دریافت شود. از آنجا که هدف اجرای این طرح 
کاهش سو استفاده‌های بانکی یا فیشینگ بوده 
است، آخرین آمارهای بانک مرکزی به عنوان متولی 
اصلی پیاده سازی رمز دوم پویا بیانگر این است که 
 تراکنش‌های مشکوک بیش از ۸۵ درصد با کاهش 

مواجه شده است.
همچنین، پیش از این نیز اعلام شده بود که با اجرای 
رمز دوم پویا افشای اطلاعات حساس کارت بانکی 
و رخدادهای مرتبط با فیشینگ درگاه‌های پرداخت 
در اسفند پارسال نسبت به میانگین رخدادهای 
شناسایی‌شده در ماه‌های ابتدایی سال )پیش از 
عملیاتی‌سازی رمز دوم پویا( به ترتیب نزدیک به ۹۰ 

و ۸۵ درصد کاهش داشته است.

در این راستا، روز گذشته بانک مرکزی از آغاز اجرای 
مرحله دیگر این طرح »رمز دوم پویا« تحت عنوان 
یکسان سازی پیامک‌های این نوع رمز خبر داد که 
هدف آن، افزایش امنیت تراکنش‌های اینترنتی 
مبتنی بر رمز دوم پویا است و از این پس پیامک‌های 
رمز دوم پویا شامل اطلاعاتی چون نوع تراکنش، مبلغ 

تراکنش و دریافت کننده وجه خواهند بود.
نکته حائز اهمیت در این زمینه این است که با اجرای 
این مرحه از رمز دوم پویا، هر رمز دوم پویایی که برای 
شما پیامک می‌شود تنها برای یک تراکنش معتبر 
است و زمانی که یک تراکنش به پایان رسید برای 
تراکنش دیگر معتبر نیست و باید یک رمز دوم دیگر 

دریافت کنید.
براساس دستورالعمل بانک مرکزی، در صورتی که 
هریک از اقلام تراکنش )نوع، مبلغ و دریافت کننده 
وجه( تغییر کند، رمز دریافت شده معتبر نبوده و 

تراکنش انجام نخواهد شد.
در این زمینه بانک‌ها چون بانک ملی، توسعه صادرات 
ایران و... از روز گذشته از تغییر محتوای پیامک رمز 

پویای خود خبر داده‌اند.  
بنابراین، گفته می‌شود که با اجرای این طرح سد 
مقاوم‌تری مقابل تراکنش‌های مشکوک قرار می‌گیرد 
و احتمال کاهش تقریبا ۱۰۰ درصدی این قبیل 

تراکنش‌ها را تقویت می‌کند.

پیش‌بینی رسیدن شاخص بورس به قله‌های قبلی

با هر رمز دوم پویا تنها یک تراکنش انجام می‌شود

بورس دوباره قرمزپوش شد
بازار سرمایه که روز گذشته، پس از چند روز روند صعودی 
به خود گرفته بود، دیروز دوباره بر مدار نزول حرکت کرد 
و شاخص کل بورس بیش از ۲۵ هزار واحد کاهش یافت. به 
گزارش ایسنا، در معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص کل 
بورس با ۲۵ هزار و ۱۶۸ واحد کاهش، رقم یک میلیون و ۴۱۲ 

هزار واحد را ثبت کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۳۶۵۷ واحد کاهش یافت 
و به رقم ۴۶۵ هزار و ۴۸۲ واحد رسید. معامله گران دیروز 
یک میلیون معامله به ارزش ۱۳۲ هزار و ۹۸۵ میلیارد ریال 
انجام دادند.ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبراکه 
اصفهان، ایران خودرو، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت 
 بندرعباس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را 

روی بورس گذاشتند.
 شاخص کل فرابورس هم با ۱۰۸ واحد کاهش، در رقم ۱۹ 
هزار و ۹۷۶ واحد ایستاد. معامله گران این بازار ۸۱۲ هزار 
معامله انجام دادند که ۶۹ هزار و ۵۴۵ میلیارد ریال ارزش 
داشت.سنگ آهن گهر زمین و صنعتی مینو نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل سهامی ذوب آهن 
اصفهان، پتروشیمی تندگویان، پتروشیمی مارون، سرمایه 
گذاری صبا تامین و پلیمر آریا ساسول نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

بانک‌ها بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد 
وام دادند

رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت بیش از ۱۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان وام بانکی خبر داد.به گزارش ایسنا عبدالناصر 
همتی، اعلام کرد: میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها به 
بخش‌های مختلف اقتصادی در هشت ماهه منتهی به پایان 
آبان سال جاری 1/044 هزار میلیارد تومان برآورد شده که 
حدود ۳۰ درصد این مبلغ، تسهیلات بخش صنعت بوده 
است.طبق اعلام بانک مرکزی، وی تاکید کرد: قریب ۵۹ 
 درصد تسهیلات پرداختی به بخش‌های مختلف، وام سرمایه 

درگردش بوده است.

شریعتی: کارت زرد به دژپسند 
نشانگر اولویت اقتصاد در رویکرد 

نظارتی مجلس است
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که 
کارت زرد مجلس با اکثریت آرا به وزیر امور اقتصاد و دارایی 
حاکی از اولویت اقتصاد در رویکرد نظارتی مجلس یازدهم است. 
به گزارش ایسنا، مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در 
مجلس، در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:»اینکه پس 
از وزیر نفت، امروز دومین کارت زرد مجلس یازدهم با رای 
اکثریت به وزیر اقتصاد رسید نشانگر ‎اولویت اقتصاد در رویکرد 
نظارتی مجلس است؛ همچنانکه تصویب مالیات بر خانه های 
خالی و تصویب یارانه کالاهای اساسی از اولویت اقتصاد در 

رویکرد تقنینی مجلس خبر می دهد.«
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی امروز 
مجلس سوال احمد نادری و سید نظام الدین موسوی از وزیر 
امور اقتصاد و دارایی در خصوص علت استنکاف وزارت اقتصاد 
از خلع ید مالک هفت تپه را بررسی کرده و در نهایت از پاسخ 

وزیر اقتصاد قانع نشده و به او کارت زرد دادند.

نقش بازارهای مالی و 
همراهی اقتصاد با سلامت 

در فضای کرونا
در پی شیوع ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد، نقش بازارهای 
مالی و همراهی اقتصاد با سامت درفضای کرونا قرار است 

بررسی شود.
به گزا ش ایسنا، با شیوع ویروس کرونا روندهای حاکم بر 
اقتصاد و بازارهای مالی، انرژی، گردشگری، سرمایه‌گذاری، 
تولید، صادرات و واردات دچار تغییر شده و ممکن است آثار 
و پیامدهای این موضوع تا سال‌ها بر اقتصاد جهان و ایران 

خودنمایی کند.
در این میان نقش متخصصین مالی و اقتصادی در کاهش 
ریسک‌های ناشی از کرونا، استفاده از ابزارهای مالی در این 
زمینه، شناخت فرصت‌های سرمایه گذاری در این دوران و 
حمایت و تأمین مالی کسب و کارهای سلامت محور از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
به همین جهت انجمن مالی ایران در تلاش است با 
برگزاری همایش علمی زمینه مدیریت کارآمدتر و توسعه 
بازارهای مالی و اقتصاد مالی در دوران پاندمی فراهم 
کند. بر این اساس؛ دومین همایش سالانه انجمن مالی 
ایران با محور»نقش بازارهای مالی و همراهی اقتصاد با 
 سامت درفضای کرونا« ۲۹ بهمن سال جاری و با همراهی 

دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
محورهای کلیدی این همایش درباره نقش بازارهای مالی در 
کاهش آثار و پیامدهای بیماری کرونا، راه های توسعه بازار 
سرمایه و بازار پول در دوره کرونا، نقش ابزارهای مالی در 
کاهش ریسک های ناشی از تأثیر کرونا بر بازار سرمایه، نقش 
رمز ارزها در بهبود وضعیت اقتصاد سامت با کم کردن اثر 
تحریم ها و بررسی تاب آوری اقتصاد سامت با تحریم های 

فعلی و یا تحریم های احتمالی، هستند. 
علاوه بر این موضوعاتی چون؛ فرصت های سرمایه گذاری و 
توسعه کسب و کارها در دوره کرونا، فرصت های توسعه نرم 
افزارهای مالی و فین‌تک‌ها در دوره کرونا، مسوولیت و نقش 
حسابداران و مدیران مالی در گزارشگری مالی در دوران کرونا، 
نقش حسابرسان مستقل و حسابرسان داخلی در اطمینان 
بخشی در دوران کرونا و چالش ها و راهکارهای صنعت بیمه 
در مدیریت منابع همزمان با شیوع کرونا و... ازدیگر محورهای 
اصلی همایش »نقش بازارهای مالی و همراهی اقتصاد با 

سلامت در فضای کرونا« است.

تغییرقیمت به توماننوع ارز
49 +25445دلار آمریکا

547 -30651یورو
393010یوان چین

تغییرقیمت به توماننوع ارز
20/64دینار عراق
326010لیر ترکیه

41 +34137پوند انگلیس

تغییرقیمت به تومانسکه و طلا
102/000 -11/346/000سکه بهار آزادی

40/000 -6/200/000سکه نیم بهار آزادی
43/000 -4/200/000ربع سکه بهار آزادی

تغییرقیمت به تومانسکه و طلا
2/330/0000سکه گرمی
11.04+1887/56اونس طلا

7/400 +1/141/400یک گرم طلای ۱۸ عیار

بانک، بیمه، بورس

افزایش 97.2 درصدی سرمایه شرکت ملی مس با 
نماد فملی ثبت شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس، براساس سندی که در سامانه 
جامع اطلاعات ناشران بورسی، کدال منتشر شده، 
آگهی تغییرات شرکت ملی صنایع مس ایران با 
ماهیت سهامی عام براساس صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق‌العاده این شرکت در 10 آذر 99 سرمایه 
این شرکت از مبلغ 101 هزار و 400 میلیارد ریال به 
رقم 200 هزار میلیارد ریال منقسم به 200 میلیارد 
سهم هزار ریالی با نام از محل سود انباشته شده 
افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت 
اصلاح شد.  به گزارش فارس، شرکت صنایع ملی 
مس ایران یکی از بزرگترین شرکت های بورسی 
کشور است که ارزش روز بازاری این شرکت به 
بیش از 294 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
در حال حاضر 33 درصد از سهام این شرکت در 
بازار شناور بوده و دراختیار سهامداران قرار دارد. 

همچنین ملی‌مس در پرتفوی سهام عدالت 49 
میلیون سهامدار ایرانی هم قرار دارد.  بعد از افزایش 
سرمایه فملی، ‌دارندگان این سهم به میزان 97.2 
درصد سهام خود ،‌سهم جایزه دریافت کردند که در 
پرتفوی آنها نمایش داده شد.این افزایش سهام در 
مورد دارندگان سهام عدالت در روش غیر مستقیم 
چگونه است؟ در حال حاضر نسبت پی به ای 
ملی‌مس 17.71 واحد و نسبت پی به ای در گروه 
فلزات 18.04 است و سهام ملی‌مس از سهام ارزنده 

و زیربنایی برای سهامداران به شمار می‌رود. 

افزایش 97 درصدی سرمایه ملی مس ثبت شد

مدیرعامل بیمه ملت با بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه 
در جهان 7.2 درصد است، گفت: این رقم در ایران 
حدود یک سوم یعنی 2.5 درصد است. اسماعیل 
دلفراز در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس در مورد ضریب نفوذ بیمه در ایران گفت: 
در حال حاضر رتبه اقتصادی ایران بر حسب تولید 
ناخالص داخلی GDP در دنیا رتبه 26 است، در 
حالی که رتبه حق بیمه سال گذشته در دنیا 38 
است؛ یعنی 12 رتبه ضریب نفوذ بیمه در ایران 
نسبت به بیمه جهانی کمتر است. از کل تولید 

ناخالص داخلی کشور در سال گذشته 60 هزار 
میلیارد تومان پرتفوی صنعت بیمه بوده است که از 
این میزان 35 هزار میلیارد تومان به عنوان خسارت 
پرداخت شده است.  وی گفت: در صنعت بیمه 
کشور 77 هزار نماینده برای همه شرکت‌های 31 
گانه بیمه در کشور فعالیت می‌کنند که این تعداد 
نمایندگان وظیفه اطلاع‌رسانی، فرهنگ‌سازی 
و کمک به افزایش ضریب نفوذ بیمه و فروش 
بیمه‌نامه در کشور را برعهده دارند.مدیرعامل بیمه 
ملت  گفت: در حال حاضر ضریب نفوذ بیمه در 
ایران به نسبت به تولید ناخالص داخلی حدود 
2.53 درصد است در حالیکه میانگین ضریب 
نفوذ بیمه در جهان 7.2 درصد است. دلفراز گفت: 
بیمه‌های زندگی 14درصد از پرتفوی صنعت بیمه 
60 هزار میلیارد تومانی ایران را تشکیل می‌دهد، در 
حالی که در کشورهای توسعه یافته عمده ضریب 

نفوذ بیمه آنها مربوط به بیمه زندگی است.

ضریب نفوذ بیمه در ایران یک سوم میانگین جهانی
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معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال تطبیق اصلاحیه 
قانون مالیات بر خانه های خالی با قانون قبلی برای اعمال مالیات 
هستیم گفت: حدود ۱.۵ میلیون پیامک به مالکان واحدهای خالی 
از سکنه ارسال شده که عدم پاسخ و اصلاح وضعیت سکونتی آنها به 

منزله خالی بودن واحد مدنظر تلقی می شود.
محمود محمودزاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: سامانه املاک و 
اسکان قابلیتهای لازم را از نظر زیرساختی دارد اما قانون تکلیفی بر 
عهده دستگاهها گذاشته که مکلفند اطلاعات برخط را به سامانه ارایه 
کنند که امیدواریم دستگاهها اهتمام لازم را در این زمینه صورت 
دهند. خانوارها نیز موظفند اطلاعات سکونتی شان را در سامانه ثبت 
کنند. وی افزود: مسئولیت وزارت راه و شهرسازی هم این است که 
اطلاعات دریافتی را پالایش و برنامه ریزی لازم را در سطوح مختلف 

بخش مسکن انجام دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه سامانه مشکل خاصی 
از نظر فنی ندارد گفت: بر اساس اطلاعاتی که از دستگاههای مرتبط 
به دست آوردیم و آنالیز سامانه ۱.۵ میلیون واحد مسکونی خالی از 
سکنه شناسایی شد که به مالکان آنها پیامک ارسال شد. مالکان باید 
این اطلاعات را اصلاح یا در صورت صحت، تایید می کردند. عدم تایید 

به منزله خالی بودن واحد تلقی می شود.
محمودزاده خاطرنشان کرد: ما برای بررسی مرحله آخر به مالکان 
پیامک ارسال کردیم که پاسخ بدهند. اگر اعتراضی به نحوه شناسایی 
وضعیت خانه از سوی سامانه املاک و اسکان دارند باید در اختیار ما 
قرار می دادند. مثلا عنوان می کردند که واحد فروخته شده یا اجاره 
داده شده است. این رفت و برگشت اطلاعاتی صورت گرفته و برخی 
افراد پاسخ نداده اند. بنابراین اطلاعاتی که وجود دارد تقریبا قطعی 

تلقی شده و به معنای خالی بودن واحد است.
وی تصریح کرد: با توجه به اصاح قانون مالیات بر خانه های خالی 

که اخیرا انجام شده تفاوتهایی با قانون سال ۱۳۹۴ دارد که در حال 
بررسی تفاوتها هستیم تا متناسب با قانون جدید، مالیاتها اعمال شود.

دو فوریت طرح مالیات بر خانه های خالی روز ۲۲ تیرماه ۱۳۹۹ در 
مجلس شورای اسلامی تصویب و پس از آنکه مجلس ۱۶ ایرادی که 
شورای نگهبان به طرح گرفت را رفع کرد، روز ۲۶ آذرماه ۱۳۹۹ 
از سوی شورای نگهبان به تصویب رسید. از طرف دیگر تا کنون 
۱۰۹ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه برای اخذ مالیات توسط 
وزارت راه و شهرسازی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده است. 
بنابر ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم هر واحد مسکونی 

واقع در کلیه شهرهای بالای یکصد هزار نفر جمعیت که به استناد 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور موضوع تبصره )۷( ماده ۱۶۹ مکرر 
این قانون، در هر سال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا 
کاربر نداشته باشد به عنوان خانه خالی شناسایی شده و به ازای هر 
ماه بیش از زمان مذکور، بدون لحاظ معافیت‌های تبصره )۱۱( ماده 
۵۳ این قانون، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد 
اجاره  در سال اول معادل ۶ برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل 
۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد ‌معادل ۱۸ برابر مالیات 

متعلقه خواهد شد.

اخبار

وزیر راه و شهرسازی افزایش سقف وام مسکن را 
منوط به ایجاد ثبات در بازار کرده بود، اکنون آمار 
از توقف رشد ماهانه قیمت مسکن که می تواند 
نویدبخش بازگشت آرامش به بازار باشد ،حکایت 
دارد. به گزارش خبرنگار مهر، محمود محمودزاده 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در مهر ماه امسال از ارائه درخواست وزارت راه و 
شهرسازی به شورای پول و اعتبار برای افزایش 
سقف تسهیلات خرید مسکن خبر داده بود. با این 
حال تنها چند هفته بعد، محمد اسامی وزیر راه 
و شهرسازی اوایل آبان ماه در یک برنامه رادیویی 
درباره افزایش سقف تسهیلات مسکن با عدول از 
این موضع وزارت راه و شهرسازی و انصراف این 
وزارت خانه از تقاضای افزایش سقف وام مسکن 
اظهار داشت: قصد داشتیم تا ابتدا از فضای روانی 
بازار عبور کنیم؛ اوضاع و جو فروکش کند، قیمت‌ها 
واقعی‌تر شود، سپس سر فرصت تصمیمی برای این 
کار بگیریم.وی تصریح کرد: ما مراقب هستیم از 
اقداماتی که خودش تورم زاست پرهیز کنیم؛ چون 
اثرات روانی اش ما را گرفتار می‌کند؛ فعلًا برنامه 
مان این است که کار را بیشتر و پرحجم تر پیش 
ببریم. اسامی تأکید کرد: به دنبال آن هستیم تا 
آسیب پذیری هایمان را از تورم‌های هیجانی غیر 
عادی بتوانیم کاهش دهیم. این اظهار نظر اسلامی 
مربوط به زمانی است که هنوز آمار بانک مرکزی از 
وضعیت بازار مسکن در آبان ماه منتشر نشده بود.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، در آبان ماه امسال، 
رشد ماهانه قیمت مسکن نسبت به مهر ماه سال 
جاری متوقف شده و تنها ۱.۸ درصد رشد داشت؛ 
این در حالی است که در مهر ماه امسال نسبت به 
شهریور ماه، رشد ماهانه قیمت مسکن ۱۰ درصد 
بود که بالاترین میزان رشد ماهانه در یک دهه 
)۱۰ سال( اخیر بوده است.همچنین در آذر ماه 
امسال نسبت به آبان ماه، متوسط قیمت مسکن 
در تهران، ۱.۱ درصد کاهش داشت. علاوه بر منفی 
شدن رشد قیمت مسکن، از سوی دیگر، قیمت 
اوراق تسهیلات مسکن که در شهریور و مهر ماه 
امسال به دلیل افزایش تقاضای خرید مسکن، به 
حدود ۱۰۰ هزار تومان رسیده بود، در روزهای اخیر 
به کف کانال ۵۰ هزار تومان رسیده و در تعداد 

معدودی از نمادهای تسه )اوراق تسهیلات مسکن( 
به کانال ۴۰ هزار تومان هم افت کرده است. وزیر راه 
و شهرسازی علی رغم آنکه از توقف افزایش ماهانه 
قیمت مسکن در روزهای اخیر آگاه بود، اما مجدد 
۲۰ آذر ماه در گفت وگو با خانه ملت، از حباب 
دار بودن قیمت مسکن خبر داده بود که این اظهار 
نظر وی، باز هم واکنش‌های متفاوتی در پی داشت. 
در حال حاضر در تهران متقاضیان فردی و زوجین 
دریافت تسهیلات خرید مسکن می‌توانند به ترتیب 
۱۰۰ و ۲۰۰ میلیون تومان دریافت کنند؛ ضمن 
اینکه به هر دو گونه متقاضی، ۴۰ تومان نیز وام 
جعاله پرداخت می‌شود که مجموعاً به ترتیب ۱۴۰ 
و ۲۴۰ میلیون تومان، سقف تسهیلات خرید مسکن 
خواهد بود. بر اساس اعلام بانک مرکزی، متوسط 
قیمت مسکن در تهران در آذرماه متری ۲۶ میلیون 
و ۹۰۵ هزار تومان است بنابراین متقاضیان فردی 
و زوجین خرید مسکن می‌توانند به ترتیب ۵.۲ 
متر مربع و ۸.۹ متر مربع از یک واحد مسکونی 
را خریداری کنند. نظرات کارشناسان در خصوص 
اینکه آیا همه این موارد مذکور، می‌تواند نشان 
دهنده بازگشت آرامش به بازار مسکن باشد یا خیر؟ 
متفاوت است. برخی توقف رشد قیمت مسکن را 
ناشی از توقف نوسانات قیمت دلار، سکه و دیگر 
بازارهای دارایی و موازی می‌دانند؛ بنابراین افزایش 
سقف وام مسکن نمی‌تواند تأثیری بر قیمت این 
کالا داشته باشد؛ اما در مقابل، برخی کارشناسان 
اقتصاد مسکن، علت توقف رشد قیمت را کاهش 
شدید قدرت خرید مسکن خانوارها عنوان می‌کنند 
که با توجه به کمبود ساخت و ساز مسکن، در 
صورت افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن 
)تقویت سمت تقاضا( بدون تقویت سمت عرضه 
)تولید مسکن( باز هم روند قیمتی مسکن صعودی 
خواهد شد. محمد هاشم بت شکن، مدیرعامل اسبق 
تنها بانک تخصصی بخش مسکن در گفت وگو با 
خبرنگار مهر در خصوص اینکه آیا بازار مسکن در 
حال حاضر به آرامش رسیده و کشش افزایش سقف 
تسهیلات خرید را دارد یا خیر؟ اظهار داشت: تورم 
بخش مسکن بیشتر از آنکه متأثر از افزایش سقف 
وام باشد، متأثر از شاخص‌های کلان اقتصادی، رشد 
نقدینگی و بازارهای موازی مسکن است که قیمت 

این کالا را افزایش داده است. وی ادامه داد: مگر در 
این چند ساله که شاهد افزایش قیمت مسکن بوده 
ایم، سقف تسهیلات مسکن افزایش یافته بود؟ اما 
رشد قیمت مسکن مانند سایر بازارها که به عنوان 
کالای سرمایه‌ای برای مردم بود را شاهد بودیم؛ این 
در حالی است که سقف تسهیلات مسکن افزایش 
نیافته بود. عضو هیئت عملی دانشکده حسابداری 
و مدیریت دانشگاه علامه طباطبایی با رد این ادعا 
که افزایش سقف وام مسکن، افزایش قیمت مسکن 
را در پی دارد، گفت: اگر متغیرهای کلان اقتصادی 
مدیریت شود، بازار مسکن نیز خود به خود به ثبات 
خواهد رسید. وی یادآور شد: برنامه دولت در حال 
حاضر در بخش مسکن، بیشتر تقویت سمت عرضه 
و ساخت مسکن است تا تقویت سمت تقاضا؛ به 
نظر می‌رسد که اولویت وزارت راه و شهرسازی، راه 
اندازی طرح اقدام ملی مسکن و اعطای تسهیلات 
به بخش ساخت مسکن است که عرضه را افزایش 
دهند. بت شکن تصریح کرد: حجم استفاده از 
تسهیلات مسکن در یک سال اخیر چه از محل 
اوراق تسهیلات و چه از محل صندوق پس انداز 

مسکن یکم، به دلیل آنکه قیمت‌ها افزایش زیادی 
داشته، کاهش یافته است و اثربخشی این محصولات 
نیز به دلیل بالا بودن قیمت مسکن، کاهش یافته و 
چندان پاسخ گوی نیاز خانوارها نیستند. پژوهشگر 
اقتصاد مسکن تصریح کرد: البته افزایش سقف وام 
مسکن هم به تنهایی مشکلی را حل نمی‌کند؛ چون 
سطح درآمدهای مردم کاهش داشته و ممکن است 
نتوانند اقساط را بازپرداخت کنند؛ این معما باید 
حل شود؛ ازآنجایی که سطح درآمد افراد بیشتر 
نشده و از سوی دیگر قیمت مسکن هم افزایش 
داشته است، افزایش سقف وام مسکن، فقط ممکن 
است اقساط را سنگین‌تر کند و مردم هم که 
درآمدهایشان افزایش نیافته، ممکن است نتوانند 
از عهده بازپرداخت اقساط بربیایند.وی بیان کرد: 
شاید این استراتژی که وزارت راه و شهرسازی در 
حال حاضر دنبال می‌کند که بخش عرضه را تقویت 
می‌کند، استراتژی مناسبی باشد و با عرضه مسکن، 
قیمت را کنترل می‌کند تا اینکه بخواهد سقف وام 
مسکن را افزایش داده و تقاضا را تقویت کند؛ به نظر 

من افزایش سقف وام مسکن، مؤثر نیست.

 

جواب پیامک را ندهید مشمول مالیات خانه خالی می شوید

 پروازهای توریستی ترکیه 
از سر گرفته شد

سازمان هواپیمایی کشوری ترکیه، آخرین مقررات جدید ورود 
مسافران را به این کشور اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران اعلام کرد: مسافران دارای 
تابعیت ایرانی می‌توانند با مجوز اقامتی یا به صورت توریستی 
به ترکیه سفر کنند. همچنین تمامی مسافران بالای دو سال در 
پروازهای ورودی به ترکیه می‌بایست قبل از پرواز اقدام به انجام 
آزمایش PCR نمایند و گواهی جواب منفی تست کرونا در 
محدوده ۷۲ ساعت مانده به پرواز را به زبان انگلیسی به همراه 
داشته باشند. شایان ذکر است مسافران قبل از پرواز می‌بایست 
فرم اظهارنامه پیوست را تکمیل و هنگام ورود به ترکیه به 
کارکنان فرودگاه ارائه کنند. بر اساس این اطلاعیه، ورود هرگونه 
بار دستی به صورت چرخدار به داخل کابین پروازی مجاز نبوده 
و مسافران صرفاً می‌توانند فقط یک کوله‌پشتی و یا یک ساک 
دستی جهت بار همراه به داخل کابین استفاده کنند. استفاده از 
ماسک در طول پرواز و در فرودگاه‌ها الزامی است. تکمیل طرح 

های نیمه تمام با استفاده از روش فکتورینگ

تکمیل طرح های نیمه تمام با 
استفاده از روش فکتورینگ

رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران می‌گوید: در شرایطی که 
وضعیت طرح‌های عمرانی نامناسب است، اگر از مدل تامین مالی 
فکتورینگ استفاده کنیم، بسیاری از طرح های نیمه تمام تکمیل 
می‌شوند.  حمیدرضا صالحی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره 
لزوم استفاده از تأمین مالی مبتنی بر قرارداد )فکتورینگ(، اظهار 
داشت: تأمین مالی مبتنی بر قرارداد )فکتورینگ( از جمله ابزارهای 
نوین و کاربردی تأمین مالی در دنیا است. فکتورینگ در زمان 
بندی دقیق پروژه‌های عمرانی، پوشش ریسک و حل مشکلات 
بنگاه‌های اقتصادی اثرگذاری مثبت دارد.رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی صنایع و معادن تهران ادامه داد: یکی از مهمترین 
مشکلات و چالش‌های پروژه‌های عمرانی کشور، کمبود منابع مالی 
است. دلیل این موضوع کاملًا روشن است. در حال حاضر اکثر 
پروژه‌های عمرانی کشور با روش‌های سنتی و قدیمی که همان 
بودجه‌های سالیانه دولتی است، تأمین مالی می‌شوند.صالحی 
تصریح کرد: در سال‌هایی که فروش نفت بالا بود به دلیل منابع 
مالی حاصل از نفت، پروژه‌های عمرانی تا حدودی وضعیت مناسبی 
داشتند. در شرایط فعلی که در فروش نفت به مشکل خوردیم، 
وضعیت پروژه‌های عمرانی نامناسب شده است. با اطمینان 
می‌گویم اگر از مدل تأمین مالی فکتورینگ استفاده کنیم، بسیاری 
از پروژه‌های عمرانی نیمه تمام تکمیل می‌شوند.رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی تهران گفت: در مدل فکتورینگ، پروژه‌های 
عمرانی و خدماتی، توسط نهادهای مالی تأمین مالی می‌شوند. به 
عبارتی، پروژه دیگر معطل بودجه دولت نمی‌ماند. در این مدل 
بعد از عقد قرارداد بین پیمانکار و کارفرما، بازیگر دیگری به نام 
نهاد مالی وارد قرارداد می‌شود. نهاد مالی، همزمان با شروع پروژه 
پیمانکار را تأمین مالی می‌کند و بعد از اتمام پروژه پول خود را 
از کارفرما دریافت می‌کند.وی افزود: کارآیی مدل تأمین مالی 
فکتورینگ در دنیا ثابت شده است. در حال حاضر فکتورینگ 
تبدیل به یک صنعت فعال در زمینه تأمین مالی شده است. 
فکتورینگ حتی در خاورمیانه هم مورد استفاده قرار می‌گیرد و 
بسیاری از پروژه‌های داخلی و خارجی کشورهای منطقه را تأمین 
مالی می‌کند.صالحی تصریح کرد: دولت باید از مدل تأمین مالی 
فکتورینگ استقبال و حمایت کند. پیمانکار نباید درگیر مباحث 
مالی با کارفرماها که اکثراً دستگاه‌های دولتی بزرگ هستند، شود. 
در همه جای دنیا نهادهای مالی که دارای تجربیات زیادی در 
زمینه مباحث پولی و بانکی هستند، ضمن تأمین مالی پیمانکارها 
با کارفرماها تعامل می‌کنند. وی گفت: در حال حاضر کارفرماهای 
بزرگ دولتی رابطه ارباب رعیتی با پیمانکارها دارند. یعنی پیمانکار 
پروژه را شروع می‌کند ولی نمی‌تواند حق الزحمه خود را دریافت 
کند. در مدل تأمین مالی فکتورینگ دیگر این اتفاق رخ نمی‌دهد. 
به عبارتی نهاد مالی قدرت دریافت حق الزحمه پروژه را با تخصص 
و ابزارهای خود، دارد. مطمئن باشید در صورت عملیاتی شدن 
فکتورینگ، پروژه‌های عمرانی در زمان پیش بینی شده بهره‌برداری 

شده و با بهره‌وری بالا تکمیل می‌شوند.

فراخوان برای واریز قسط دوم طرح 
ملی مسکن شهر جدید پردیس

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس از متقاضیان طرح 
اقدام ملی مسکن در این شهر جدید خواست، آماده پرداخت 
قسط دوم خود شوند. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، سید 
مهدی هدایت گفت: با توجه به پیشرفت خوب پروژه‌های 
اقدام ملی در پردیس و پرداخت پیش‌پرداخت به سازندگان، 
ثبت‌نام‌کنندگان طرح اقدام ملی در این شهر جدید آمادگی 
لازم را برای پرداخت قسط دوم این طرح داشته باشند.هدایت 
افزود: قسط اول طرح اقدام ملی در پردیس ۴٠ میلیون تومان 
بود که هم‌اکنون با پیشرفت این پروژه‌ها در پردیس ۴٠ میلیون 

تومان دوم نیز به مرحله وصول رسیده است.

 پروازهای توریستی ترکیه 
از سر گرفته شد

سازمان هواپیمایی کشوری ترکیه، آخرین مقررات جدید ورود 
مسافران را به این کشور اعلام کرد.پبه گزارش خبرگزاری 
مهر، هواپیمایی جمهوری اسامی ایران اعلام کرد: مسافران 
دارای تابعیت ایرانی می‌توانند با مجوز اقامتی یا به صورت 
توریستی به ترکیه سفر کنند.همچنین تمامی مسافران بالای 
دو سال در پروازهای ورودی به ترکیه می‌بایست قبل از پرواز 
اقدام به انجام آزمایش PCR نمایند و گواهی جواب منفی 
تست کرونا در محدوده ۷۲ ساعت مانده به پرواز را به زبان 
انگلیسی به همراه داشته باشند.شایان ذکر است مسافران قبل 
از پرواز می‌بایست فرم اظهارنامه پیوست را تکمیل و هنگام 
ورود به ترکیه به کارکنان فرودگاه ارائه کنند.پبر اساس این 
اطلاعیه، ورود هرگونه بار دستی به صورت چرخدار به داخل 
کابین پروازی مجاز نبوده و مسافران صرفاً می‌توانند فقط یک 
کوله‌پشتی و یا یک ساک دستی جهت بار همراه به داخل 

کابین استفاده کنند.

سقف وام خریدمسکن افزایش می‌یابد؟

راه و شهرسازی

با گذشت حدود هفت ماه از ممنوعیت درج 
قیمت مسکن و خودرو در آگهی های اینترنتی، 
شنیده ها حاکی از آن است که برخی نمایندگان 
مجلس موافق بازگشت قیمت به سایتها هستند. 
به گزارش ایسنا، اردیبهشت ماه امسال و به 
دنبال نوسانات بازارهای مسکن و خودرو، 
دادستانی، سایتهای فروش ملک و اتومبیل را 
از درج قیمتها منع کرد. این محدودیت پس از 
آن اعمال شد که بعضا نرخهای نجومی و کذایی 
توسط برخی کاربران در سایتها ارایه می شد 
که به التهاب بازار دامن می زد.از زمان اعمال 
محدودیت درج قیمت برای سایتهای اینترنتی، 
قیمت مسکن در تهران تا آبان ماه هر ماه حدود 
۱۰ درصد بالا رفت تا اینکه در آبان ماه تحت 
تاثیر تحولات سیاسی سرعت رشد قیمت گرفته 
شد و به ۱.۸ درصد رسید. سپس در آذرماه 
متوسط قیمت هر متر مسکن در تهران با 

۱.۱ درصد کاهش نسبت به آبان ۲۶ میلیون 
و ۹۱۰ هزار تومان شد.بعضی کارشناسان از 
جمله مصطفی قلی خسروی، رییس اتحادیه 
مشاوران املاک که مخالف اعلام قیمت مسکن 
در سایتها هستند معتقدند که این اقدام آنها 
به ایجاد رقابت منفی در بین مالکان منجر می 
شود. اما عده ای از کارشناسان که شفافیت بازار 
را ضروری می دانند می گویند که ممنوعیت 
درج قیمت، تاثیری در کاهش قیمت ملک 

نخواهد داشت.

زمزمه های بازگشت قیمت به آگهی های مسکن و خودرو

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان مرکزی گفت: مشاوران 
املاک در بحث گرانی مسکن نقش مهم و پررنگی 
دارند. محسن خیرمند نهم دی ماه در جلسه آسیب 
شناسی علل گرانی مسکن گفت: بازار مسکن در 
ماه های گذشته وضعیت پرنوسانی را از نظر قیمت 
تجربه کرده است و در این بین مشاوران املاک 
نقش مهم و تاثیرگذاری دارند.  وی گفت: متاسفانه 
بحث گرانی مسکن هنوز به خوبی آسیب شناسی 
نشده است. این معاونت به دنبال تعطیل کردن 

کسب و کار مشاورین املاک و سازندگان ملک 
نیست فقط می خواهیم اولا اجازه ندهیم بنگاه دار 
بر روی قیمت مسکن اثر بگذارد، ثانیا برای بنگاه دار 
ایجاد مسئولیت کنیم.خیرمند در ادامه با بیان اینکه 
بیش از ۱۵۰۰ بنگاه فعال در استان وجود دارد، 
گفت: اکثر صاحبان جواز و پروانه کسب در بنگاه 
ها فعالیت ندارند و بنگاه ها توسط مباشرین اداره 
می شود، لذا باید تا اطلاع ثانوی فعالیت مباشرین 
ممنوع شود، چرا که جواز کسب براساس تخصص 
شخص برای وی صادر می شود.وی گفت: وقتی در 
یک منطقه دولت قیمت املاک خود را بالا می برد 
این قیمت کف قیمت بازار در آن‌ منطقه خواهد 
شد که این امر خود منجر به افزایش قیمت مسکن 
در آن منطقه خواهد شدخیرمند اظهار کرد: این 
معاونت درصدد آن است تا کارگروه تخصصی با 
حضور سازمان صمت، اتحادیه مشاوران املاک و 

اتاق اصناف تشکیل دهد.

نقش پررنگ مشاوران املاک در گرانی مسکن استان مرکزی
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اخبار  

نخستین تست انسانی واکسن ایرانی کرونا امروز 
انجام شد و ثمره تلاش شبانه روزی جوانان دانشمند 
و مستعد ایران اسامی وارد مرحله دیگری شده که 
با این گام مسیر رسیدن به خط پایان ماراتن ساخت 
واکسن کرونای ایرانی کوتاه‌تر شده است. وقتی کرونا 
این بیماری نوپدید و مرموز پایش به ایران رسید، 
سامتی بسیاری افراد را تهدید کرده، عده بسیاری 
را مبتلا و در تخت بیمارستان زمینگیر کرده و جان 
بسیاری را گرفته است.  بسیاری را داغدار عزیزان 
خود کرده است؛ اما در کنار همه این شوربختی‌ها و 
سختی‌های جسمی و روحی که بر مردم کشورمان 
عارض شده است، این بیماری روحیه و حس خودباوری 
عجیبی را در بین جوانان مستعد این سرزمین متبلور 
کرده و هر روز شاهد شکوفایی و ظهور یک محصول 
راهگشا در مسیر بهبودی و درمان این بیماری هستیم. 
گل سرسبد این نوآوری و شکفتن استعداد بی انتهای 
جوانان ایران اسامی، امروز رخ کرده و حالا در انتظار 
روزهای درخشان تایید و تولید رسمی واکسن ایرانی 
کرونا هستیم. بله! امروز اولین تست انسانی واکسن 
ایرانی کرونا با حضور وزیر بهداشت، معاون علمی ریاست 
جمهوری، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
و تیم تحقیقاتی مربوط،بر روی دختر دکتر مخبر، رئیس 
ستاد اجرایی فرمان امام) ره( آزمایش شد. همچنین 
علی عسگری، معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام 
که به عنوان داوطلب دوم واکسن کرونای ایرانی تولیدی 
ستاد اجرایی را تزریق کرد، گفت: خودم پزشک هستم 
و نگران نبودم. وی اضافه کرد: این واکسن کاملا ایمن 
است، در مراحل بعدی این موضوع ثابت خواهد شد. 
از ابتدا در جریان تولید واکسن بودم و یکی از ایمن 
ترین واکسن‌های موجود است. وزیر بهداشت در روز 
های گذشته اعلام کرده بود:کار عظیم و حماسه در 
داخل کشور در حال انجام است؛ خوشبختانه مراحل 
تست انسانی درحال انجام است. مردم به توانایی 
محققان باور داشته باشند. ما قدمتی حدود یک قرن 
در انستیتو پاستور داریم، عزیزانی که در حال تحقیقات 
هستند دلسرد نشوند و باید مقتدرتر کار را ادامه دهند 
و در آینده اثبات می‌کنیم واکسن داخلی بر واکسن‌های 
خارجی ارجحیت دارد. چندی پیش سعید نمکی، وزیر 
بهداشت‌ اعلام کرد:۳ روش را برای تهیه و تأمین واکسن 
موردنیاز مردم در پیش گرفته؛ اول برنامه »کواکس« 
 WHO سازمان بهداشت جهانی است. برنامه‌ای که

برای رساندن واکسن‌های معتبر برای بیش از ۲ میلیارد 
نفر از اهالی کشورهای مختلف است. روش دومی که 
وزارت بهداشت در پیش گرفته، خرید از کمپانی‌های 
معروف واکسن‌ساز بین‌المللی است. نمکی در این 
خصوص بیان داشت:برای تولید مشترک حدود ۵ و نیم 
میلیون دوز واکسن با یک کمپانی صاحب‌نام در حال 
مذاکره هستیم. حدود ۲۰ میلیون دوز از طریق یک 
کمپانی معتبر دیگر تامین خواهد شد. با این حساب 
۴۱ تا ۴۲ میلیون دوز واکسن را برای ۲۰ تا ۲۱ میلیون 
جمعیت کشور تهیه خواهیم کرد. اما روش سوم تهیه 
واکسن، اتکا به توان دانشمندان ایرانی بود. علی‌رغم 
ذهنیت برخی افراد که به شرکت‌های داخلی و تولید 
داخل باور ندارند، در این راستا اقدامات خوبی صورت 
گرفت. بالاخره نتیجه روش سوم امروز رنگ واقعیت به 
خود گرفت و واکسن ساخت داخل اولین تست انسانی 
خود را انجام داد. سعید نمکی، وزیر بهداشت  در حاشیه 
مراسم آغاز تست انسانی واکسن کرونای ایرانی، بیان 
کرد: امروز یکی از روزهای بسیار امیدوارکننده برای 
ملت ایران است و روزی است که ما بعد از مدت ‌ها 
تلاش و پیگیری همکاران و دانشمندان برجسته کشور 
در حوزه تکنولوژی و داروهای بایوتک، واکسن کووید 
19 را بعد از طی مراحل مختلفی، اعم از مطالعات و 
مدل‌ های حیوانی، تولید کردند و خوشبختانه توانستیم 
اولین تزریق را بر روی انسان انجام دهیم. وی افزود: 
این انسانی که اولین تزریق واکسن کووید 19 بر رویش 

انجام شد، دختر نازنین دکتر مخبر، رییس ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره(، بود. این پیامی بود به ملت 
ایران که چیزی را که قرار است به ملت ایران تزریق 
کنیم، خودمان نیز به آن باور داشته و قبولش داریم 
و اگر عارضه ای داشته باشد، ما و خانواده هایمان برای 
اولین بار با جان و دل خریداریم. نمکی تاکید کرد: ما 
خون هیچ کدام مان را سرخ تر از خون ملت شریف 
ایران نمی‌دانیم و جان افراد خانواده مان را عزیزتر از 
فقیرترین و زحمت کش ترین فرد در دورترین نقاط 
محروم این کشور نمی دانیم. وزیر بهداشت با بیان اینکه 
تهیه واکسن کرونا با تکیه بر توان و غرور ملی آغاز شد، 
خاطرنشان کرد: بنده این افتخار را داشتم که به عنوان 
یک ایمونولوژیست، سال‌ ها در زمینه ارتقای واکسن 
‌سازی این کشور خدمت کنم. ما ۱۰۰ سال است که 
در منطقه واکسن ساز هستیم. وی یاداور شد:کسانی 
که فکر می ‌کنند، اولین بار است که داریم واکسنی 
را تزریق می‌ کنیم، بسیار در اشتباه هستند. در سال 
۱۲۹۹ انستیتو پاستور و در سال ۱۳۰۳ انستیتو رازی 
را داشتیم، تمام مردم دوران زندگی‌ شان را با واکسن‌ 
های ایرانی آغاز کردند. ما اولین واکسن ‌ساز آسیا بودیم 
و ما بودیم که به بسیاری از کشورهای دنیا و منطقه 
واکسن صادر می‌کردیم. نمکی تصریح کرد: البته مظلوم 
ماندن و مغفول ماندن این دو موسسه بزرگ بین‌‌المللی 
لطمه‌‌هایی را به توسعه واکسن‌ سازی کشور زد، اما ما 
بر سر آنیم که با کمک معاونت علمی و فناوری رییس 

جمهور و همچنین بقیه ساختارهای وابسته اعم از 
انستیتو پاستور، رازی و بخش خصوصی، این مزیت 
کشورمان را به دنیا عرضه کنیم. وزیر بهداشت عنوان 
کرد: امروز ما در کشور پلتفرم‌‌های مختلفی را به طور 
همزمان دنبال کردیم که یکی از آنها آزمایش انسانی 
است که امروز آغاز شد. برای اینکه از دنیا عقب نمانیم و 
در عین حال بتوانیم اگر یک پلتفرم موفق نبود، پلتفرم 
دیگری را به عنوان تولید ملی جایگزین کنیم، تمام راه‌ 
ها را رفتیم. وی متذکر شد: در روزهای بسیار نزدیک 
آتی، زحمتی که همکارانمان در انستیتو رازی کشیدند 
و کارشان را بر روی مدل‌‌های حیوانی انجام دادند و 
دارند مجوز تست انسانی را دریافت می‌‌کنند، تجربه 
خواهیم کرد. انستیتو رازی به عنوان یکی از بزرگترین و 
با سابقه ترین واکسن سازهای منطقه است. نمکی ادامه 
داد: بعد از آن پلتفرم جدید دیگری قرار دارد که وارد فاز 
حیوانی شده و به تدریج وارد فازم انسانی خواهد شد. 
در این اقدام بزرگ باید از دکتر مخبر، دکتر جمشیدی 
و ستاد اجرایی فرمان امام تشکر کنم که در یک راه 
پر ریسک سرمایه گذاری کردند و این اقدام ملی را 
آغاز کردند. وزیر بهداشت گفت: همچنین باید از تیم 
اجرایی و علمی این کار تشکر کنم. تیم علمی در حوزه 
فرمولاسیون‌ ها، مرحله تست حیوانی، بعد از آن تست 
انسانی و از همه مهمتر رسیدن به صنعت تولید این 
واکسن اقدام می‌‌کنند.  وی ابراز داشت: امیدوارم در 
آینده بسیار نزدیک شاهد شروع فاز دوم بالینی و سپس 
فاز سوم انسانی باشیم و انشالله به سمت تولید ملی و 
تقویت غرور ملی در آینده‌ای نزدیک پیش رویم. محمد 
مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: علاوه 
بر این واکسن که امروز وارد فاز مطالعه بالینی انسانی 
شد، ۶ مسیر دیگر را برای تولید واکسن دنبال می‌کنیم 
و این آمادگی را  داریم که از دو یا سه هفته آینده 
ماهانه ۱.۵ میلیون دوز از واکسن کرونا را در ایران تولید 
کنیم.وی ادامه داد: تجهیزات لازم برای تولید واکسن 
کرونا در ایران وارد کشور شده است و با حمایت وزارت 
بهداشت و دانشمندان با غیرت و شجاع کشور می‌توانیم 
به مرز تولید ۱۲ میلیون واکسن کرونا در آینده نزدیک 
دست پیدا کنیم. مخبر گفت: تولید واکسن کرونا در 
ایران محصول یک کارگروهی و همکاری نزدیک وزارت 
بهداشت، معاونت علمی ریاست جمهوری و دانشمندان 
شجاع کشور با ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و یک کار 

بی نظیر است که در تاریخ کشور ماندگار می شود.

معاون اول دستگاه قضا با بیان اینکه در تدوین سند 
تحول قضایی به موضوع رعایت و صیانت از حقوق 
جامعه و آحاد مردم توجه ویژه شده است، تصریح 
کرد: در سند تحول قضایی، حفظ حقوق همه اقشار 
و طبقات جامعه مدنظر قرار گرفته شده است و بویژه 
به حقوق آن قشری تاکید شده که در واقع نه پای 
آمدن به این ادارات را دارند نه زبان گویا برای احقاق 
حقشان دارند و نه احیاناً توانی برای گرفتن وکیل 
دارند. به گزارش فارس، حجت‌الاسام‌ والمسلمین 
اژه‌ای معاون اول دستگاه قضا با اشاره به ویژگی‌های 
سند تحول قضایی اظهار داشت: سند تحول قضایی 
با نگاه به اسناد بالادستی تهیه شده است؛ از سویی 
دیگر با عنایت به تجربه ۴۰ سال گذشته، در تدوین 
سند مزبور، همه آسیب‌ها و چالش‌ها بررسی و مورد 
احصا قرار گرفته است. وی تصریح کرد: در تدوین 
سند تحول قضایی از نقطه نظرات و مباحث همه 
نخبگان و افراد مطلع در رشته‌های مختلف اعم از 
قضایی، حقوقی، اجتماعی و سایر رشته‌های متناسب 
در داخل و خارج از قوه قضائیه، بهره گرفته شده 
است و بر این مبنا یک جمع‌بندی صورت گرفته 
است.  حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای با اشاره 
به کارکردی و عملیاتی بودن سند تحول قضایی، 
بیان داشت: در تدوین سند تحول ضمن توجه به 
آرمان‌ها، بحث عملیاتی بودن و قابلیت اجرا داشتن 
مفاد سند نیز مورد نظر بوده است و تلاش شده 
سندی تهیه نشود که فقط یک کاغذ باقی بماند. 

معاون اول دستگاه قضا تصریح کرد: در تدوین و 
تنظیم سند تحول قضایی توجه شده که خروجی 
نهایی این سند در گام دوم انقلاب، توسعه و تعمیق 
عدالت و دسترسی آسان مردم به عدالت با صرف 
هزینه و وقت کم باشد. وی با اشاره به لحاظ موضوع 
زمانبندی در سند تحول قضایی گفت: در سند 
تحول قضایی پیش‌بینی شده است که برنامه‌ها 
مطابق با زمانبندی مقتضی و مدون پیش بروند و 
اگر این مهم حاصل نشد، دلایل و اشکالات مرتبط 
با آن و مسئولان مربوطه مورد سوال قرار گیرند. 
حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای با اشاره به جامعیت 
سند تحول قضایی، گفت: تحول و اصلاح موضوعی 
نیست که نقطه پایان داشته باشد؛ در ابتدای امر 
زمانی که ریاست قوه قضائیه سند اولیه تحول را به 
محضر مقام معظم رهبری تقدیم کرد تا امروز، مفاد 
سند مزبور ارتقاء پیدا کرده است و باز هم ارتقاء 
پیدا خواهد کرد و بر جامعیت و قابلیت‌های اجرایی 
آن افزوده خواهد شد. معاون اول دستگاه قضا با 
بیان اینکه در تدوین سند تحول قضایی به موضوع 
رعایت و صیانت از حقوق جامعه و آحاد مردم توجه 
ویژه شده است، تصریح کرد: در سند تحول قضایی، 
حفظ حقوق همه اقشار و طبقات جامعه مدنظر 
قرار گرفته شده است و بویژه به حقوق آن قشری 
تاکید شده که در واقع نه پای آمدن به این ادارات 
را دارند نه زبان گویا برای احقاق حقشان دارند و نه 
احیاناً توانی برای گرفتن وکیل دارند. وی با اشاره 

به لحاظ تجربیات در تدوین سند تحول قضایی 
گفت: در موضوعات مختلفی نظیر بحث ساماندهی 
زندان‌ها، فرآیند‌های دادرسی، کاهش زمان رسیدگی 
به پرونده‌ها و بسیاری از موارد دیگر، نقاط قوت و 
ضعف گذشته و تجربه شده، مورد لحاظ و مداقه 
قرار گرفته است. حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای 
گفت: در تدوین سند تحول قضایی در موضوعات 
مختلف از جمله محکومیت‌ها و نوع مجازات‌ها، 
به نتایجی که در گذشته از آن‌ها حاصل شده و 
همچنین توقعات مردم و نخبگان و خود دستگاه 
قضا و به علاوه، نیازمندی‌ها و شرایط جدید کشور 
در گام دوم انقلاب، توجه شده است. معاون اول 
دستگاه قضا با اشاره به ضرورت کمک دولت و 
مجلس به دستگاه قضایی برای پیشبرد مفاد سند 
تحول قضایی گفت: موار و مقوله‌های مهمی نظیر 
برخورد با مفاسد و پیشگیری از وقوع جرم مستلزم 
از بین بردن بستر‌های فسادزا است که تحقق این 
مهم با نقش‌آفرینی دولت و مجلس امکانپذیر است.

وی ادامه داد: اگر چه در سند تحول قضایی تلاش 
شده است تا از ظرفیت‌های فعلی استفاده شود، 
اما در تحقق مفاد این سند، بی‌نیاز از قانونگذاری 
نیستیم لذا دولت و مجلس باید تاش کنند در 
ارائه و تصویب طرح‌ها و لوایح مرتبط با سند مزبور 
تسریع داشته باشند تا زمانبندی لحاظ شده در آن 
رعایت شود. حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای گفت: 
ما امیدوار هستیم لوایحی که در راستای این سند 

ارائه می‌کنیم از ناحیه دولت سریعاً بررسی و به 
مجلس ارسال شود و مجلس نیز طرح‌هایی را که 
مرتبط با این سند ارائه می‌کند با عنایت به لوایح 
ارائه شده از ناحیه ما باشد و چنانچه ایرادی به سند 
دارند می‌توانند به ما ابلاغ کنند تا در لوایح ما مورد 
لحاظ قرار گیرد. معاون اول دستگاه قضا با اشاره 
به بهره‌گیری از ظرفیت‌‎های مردمی و نخبگانی و 
سازمان‌های مردم نهاد در سند تحول قضایی گفت: 
مشارکت همه آحاد و اقشار مردم و دستگاه‌ها در 
تحقق مفاد سند تحول قضایی، هدف غایی دسترسی 
سریع و جامع مردم به عدالت را زودتر محقق 
می‌سازد.  وی با اشاره به موضوع زیرساخت‌های 
فناورانه لازم برای تحقق سریع‌تر مفاد سند تحول 
قضایی اظهار داشت: امروز ما نیاز به بانک‌های 
اطلاعاتی و سامانه‌های زیرساختی مختلف داریم؛ 
تحقق این مهم در گروی کمک دولت و مجلس در 
امر بودجه است. حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای به 
ضرورت جوانگرا بودن مسئولان و مدیران اجرا کننده 
سند تحول قضایی گفت: داشتن روحیه جوان و 
انقلابی و دلسوزی برای مردم و تحمل در راه رسیدن 
به هدف، برای اجرای مفاد سند تحول قضایی امر 
مهم و قابل اعتنایی است.معاون اول دستگاه قضا 
خاطرنشان کرد: برای ایجاد تحول باید نیروی جوانی 
با نیروی پرتجربه ممزوج شوند و انرژی تازه‌ای شکل 
گیرد؛ در این بخش نیز خود قوه قضائیه باید تلاش 

کند و نخبگان نیز کمک کنند.

گام بلند ایران در ساخت واکسن »ایرانی« کرونا

سند تحول قضایی؛ صیانت از حقوق افرادی که توان گرفتن وکیل ندارند

کاهش ۱۲ درصدی ترددها
سخنگوی ناجا گفت: در اجرای طرح کاهش زنجیره انتقال 
بیماری کرونا در روز گذشته ۱۲ درصد کاهش تردد خودروها 
را نسبت به مدت مشابه سال قبل داشتیم.سردار مهدی 
حاجیان، در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به عملکرد ناجا 
در اجرای طرح کاهش زنجیره انتقال بیماری کرونا در روز 
گذشته اظهار کرد: تعداد ۶۱۴۰ نفر از نیروهای ما در ۱۹۵۸ 
نقطه این طرح را اجرا کردند. وی افزود: در اجرای این طرح در 
روز گذشته ۱۲ درصد کاهش تردد خودروها را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل داشتیم.سخنگوی ناجا با اشاره به اقدامات 
انتظامی مرتبط با صنوف گفت: از ۱۰ هزار و ۳۹۱ واحد صنفی 
بازدید به عمل آمد که ۶۰۰۹ مورد تذکر گرفتند و تخلفات 
۱۱۳۳ مورد صورت جلسه شد البته ۲۵۴ واحد صنفی متخلف 
هم پلمب شد.سردار حاجیان گفت: به ۴۲ هزار و ۲۸۲ راننده 
خودرو تذکر لسانی داده شد و ۲۵ هزار و ۹۳۷ خودرو که قصد 
سفر داشتند به شهرهای مبداءشان عودت داده شدند.معاون 
اجتماعی ناجا با اشاره به محدودیت شبانه تردد خودروها گفت: 
۲۵ هزار و ۴۴۳ خودرو در این طرح جریمه شدند، همچنین 
۱۸۲۳ خودرو در مناطق نارنجی مرتکب تخلف شدند که آنها 
هم جریمه شدند.وی در پایان گفت: روز گذشته ۶۱ هزار و 
۲۲۸ پیامک به رانندگانی که به مصوبات ستاد مبارزه با کرونا 

توجه نداشتند، ارسال شد.

پیشنهاد برگزاری جشنواره‌های 
سینمایی در خیابان لاله زار

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: شهرداری می‌تواند 
با مذاکره با مالکین سینماها و مسئولین حوزه فرهنگ، لاله 
زار را مهیای برگزاری جشنواره های سینمایی کند.به گزارش 
خبرنگار مهر، علی اعطا در جلسه صبح سه شنبه شورای شهر 
تهران در نطق پیش از دستور گفت: جایی در میانه تهران 
تاریخی، گذر آپارات است. از گوشه شمالی شرقی میدان 
توپخانه به سوی شمال، خیابان لاله زار است. خیابان سینماهای 
تهران خیابان سینماهای ایران که نه دالان سینماهای محتضر 
پایتخت دالان احتضار ۱۸ سینمایی که، روزگاری با فعالیت 
آنها لاله زار گذر آپارات‌ها بود و حالا سال‌هاست با تعطیلی این 
سینماها لاله زار به دالان سینماهای تبدیل شده و مدت‌هاست 
نفس شأن به شماره افتاده است. سخن بر سر ۱۸ سینمای این 
خیابان قدیمی است ۱۶ سینما در لاله‌زار و دو سینما در امتداد 
آن در لاله زار نو است.سخنگوی شورای شهر تهران افزود: اما 
این روزها اخبار تلاش برای احیا لاله زار خبر احتمال صدور 
پروانه تخریب سینما ایران این سینمای قدیمی خیابان لاله 
زار، دوستداران فرهنگ و هنر و میراث را نگران کرده است. 
رأی اخیر دیوان عدالت اداری مبنی بر الزام شهرداری به صدور 
پروانه ساختمانی تخریب و نوسازی سینما ایران و انتشار خبر 
آن در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منشأ و مبدأ این نگرانی‌ها 
است. اگر سینما ایران بر اساس رأی دیوان تخریب شود، به 
گمان من این نقطه آغاز تخریب سریالی سینماهای لاله زار 
خواهد بود. این حکم می‌تواند مقدمه مرگ‌سریالی سینماهای 
خیابان لاله زار باشد. باور دارم تخریب سینما ایران شروع 

دومینوی تخریب سینماهای لاله زار است.

وزارت میراث فرهنگی ۲۲ برنامه 
درباره ترویج فرهنگ نماز را ابلاغ کرد

معاون توسعه مدیریت و امور مجلس وزارت میراث‌فرهنگی 
از تصویب و ابلاغ ۲۲ برنامه این وزارتخانه در زمینه ترویج و 
توسعه فرهنگ اقامه نماز خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمد خیاطیان معاون توسعه مدیریت و امور مجلس وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اعلام این خبر 
افزود: »با توجه به منویات مقام معظم رهبری در مورد اهمیت و 
ضرورت برپایی نماز، مفاد ماده ۹۵ قانون برنامه پنج ساله ششم 
توسعه کشور و مفاد آئین‌نامه مصوب هیئت وزیران در مورد 
ترویج و توسعه فرهنگ نماز، مراحل بررسی و تهیه برنامه‌های 
این وزارتخانه در این حوزه آغاز شد.«او ادامه داد: »طی فرآیند 
کارشناسی، برنامه‌های سال ۱۴۰۰ وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در زمینه ترویج و توسعه فرهنگ اقامه 
نماز در ۲۲ بند مورد بررسی و تصویب قرار گرفت، این برنامه‌ها 
به همراه دستورالعمل‌های اجرایی از سوی وزیر به سازمان‌ها، 
مراکز و واحدهای تابعه ابلاغ خواهد شد.«خیاطیان ادامه داد: 
»بهره‌گیری از ظرفیت وزارتخانه در راستای تحقق منویات مقام 
معظم رهبری به اجلاس بیست و هفتم نماز به منظور رونق 
بخشی به اقامه نماز در مدارس، اقامه نماز جماعت باشکوه در 
وزارتخانه، سازمان‌ها و مراکز و واحدهای تابعه و تشکیل مستمر 
و منظم جلسات شورای اقامه نماز از جمله مهمترین موارد این 
برنامه‌ها است.«معاون توسعه مدیریت و امور مجلس وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اضافه کرد: »براساس 
برنامه‌های مورد تصویب، نظارت مستمر و مؤثر بر برنامه‌های 
ابلاغی به واحدهای تابعه و ارزیابی عملکرد واحدها در امر اقامه 

نماز در دستور کار قرار خواهد گرفت.«

راه اندازی خط اختصاصی اتوبوس به 
مقصد ندامتگاه مرکزی تهران بزرگ

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از راه‌اندازی خط 
اختصاصی اتوبوس به مقصد ندامتگاه مرکزی تهران بزرگ 
)زندان فشافویه( در ۳۲ کیلومتری جنوب تهران خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، محمود ترفع، با اعلام اینکه این خط 
برای خدمات‌رسانی به خانواده زندانیان و در پاسخ به درخواست 
و پیگیری آنها راه‌اندازی شده است، افزود: مجموعه شرکت واحد 
سعی می‌کند تا جای ممکن پاسخگوی خواسته‌ها و مطالبات 
عموم شهروندان باشد و هر شهروند در هر نقطه از شهر، امکان 
بهره‌مندی از خدمات ناوگان اتوبوسرانی را داشته باشد.وی با 
اشاره به اینکه یکی از مصادیق تحقق شعار محوری تبدیل تهران 
به شهری برای همه را فراگیری و گستردگی خدمات شرکت 
واحد به همه شهروندان را شاهد هستیم، اظهار کرد: این خط 
که از روز گذشته فعالیت خود را شروع کرده است، مسافران را 
از ایستگاه متروی شاهد تا ندامتگاه مرکزی تهران بزرگ جابه‌جا 
می‌کند و امیدوارم با این اقدام به کاهش مشکلات خانواده 

زندانیان برای رفت و آمد کمک کرده باشیم.

جامعه

رئیس پلیس پایتخت گفت: در چهلمین مرحله 
از طرح رعد پلیس پیشگیری پایتخت ۳۱۲ حکم 
قضائی به اجرا گذاشته شد و ۶۷۰ مجرم که در 
زورگیری، کیف‌قاپی، سرقت و دیگر جرایم مشارکت 
داشتند، دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار مهر، 
سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت 
در حاشیه برگزاری »چهلمین طرح رعد پلیس 
پیشگیری پایتخت« در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
در روزهای ابتدایی برگزاری طرح »رعد« در تهران 
اعلام شد، این طرح با قدرت و جدیت اجرا می‌شود 
که الان پس از سه سال و نیم هنوز این طرح در حال 
اجراست.وی ادامه داد: در چهلمین مرحله از طرح 
رعد پلیس پیشگیری پایتخت ۳۱۲ حکم قضائی 
به اجرا گذاشته شد و ۶۷۰ مجرم که در زورگیری، 
کیف‌قاپی، سرقت و دیگر جرایم مشارکت داشتند، 
دستگیر شدند. رحیمی افزود: در این مرحله از طرح 
»رعد« ۳۴ باند زورگیری و سرقت متلاشی و حدود 

۳۱۲۷ فقره از اموال سرقتی کشف شد.رئیس پلیس 
پایتخت بیان کرد: ۱۳۷ موتورسیکلت و خودرو هم 
در چهلمین طرح رعد پلیس پایتخت کشف شده 
است.وی با اشاره به اینکه در چهلمین مرحله از 
طرح رعد پلیس پیشگیری پایتخت به ۸۰۲ پرونده 
رسیدگی شده است، گفت: ارزش اموال مکشوفه در 
این مرحله از طرح »رعد« ۱۴ میلیارد تومان بوده 
است.رحیمی تأکید کرد: همچنین ۱۲۱ هزار قلم 
کالای قاچاق در این طرح کشف شد و ۲۸ قاچاقچی 

دستگیر شدند .

طرح رعد به ایستگاه چهلم رسید

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران 
گفت: در صورتی که شهرداری‌های مناطق، زمین 
مناسب برای احداث بازار در اختیار این سازمان 
قرار دهند، طراحی و ساخت بازار میوه و تره بار 
را با سرعت آغاز می‌کنیم.به گزارش گروه شهری 
خبرگزاری فارس، سید سعید راد مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین شهرداری تهران درباره توسعه 
بازارهای میوه و تره بار اظهارداشت: اختلاف 30 تا 
40 درصدی قیمت محصولات در میادین شهرداری 
تهران نسبت به میانگین قیمت‌های سطح شهر، 

در شرایط موجود اقتصادی و اعمال تحریم‌های 
ظالمانه علیه مردم ایران، این مراکز را به پناهگاه امن 
شهروندان تبدیل کرده و از این رو، شاهد استقبال 
بیش از پیش شهروندان از میادین میوه و تره بار 
هستیم.وی با بیان اینکه رضایتمندی شهروندان، 
مهم‌ترین اولویت سازمان مدیریت میادین شهرداری 
تهران است، اظهار کرد: برای تحقق این هدف، لازم 
است شهروندان به یاری ما آمده و هر شهروند به 
عنوان یک ناظر تیزبین و متعهد، بر عملکرد و 
فعالیت میادین و بازارهای میوه و تره بار نظارت کنند 
و پیشنهادات و انتقادات خود را به این سازمان انتقال 
دهند.راد با اعلام اینکه تنها با مشارکت شهروندان، 
قادر به تحقق شعار »تهران؛ شهری برای همه« 
خواهیم بود، تصریح کرد: میادین میوه و تره بار صرفاً 
فضایی برای عرضه محصولات نیستند، بلکه فرصتی 
هستند تا ما بازتاب عملکرد خود را در آینه نظرات 
شهروندان ببینیم و مطابق مطالبات آنها، تغییر کنیم.

بازارهای میوه و تره بار تهران افزایش می‌یابد
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با وجود اینکه شب یلدا به عنوان فرهنگ 
باستانی با کریسمس تقریبا در یک 
دوره زمانی قرار دارد، اما در سطح شهر 
نمادهای کریسمس بیش‌تر و پررنگ‌تر 
از نمادهای شب یلدا جلوه می‌کند.

بعضی مسلمانان ایرانی انگار کریسمس 
را نماد روشنفکری می‌دانند! ستاره‌ها 
و گوی‌‎های قرمز، سبز و نقره‌ای روی 
شاخه‌های درخت کاج می‌درخشند و 
کادوهای رنگارنگ در کنار درخت جلوه 
می‌کند. بابانوئلی با لباس قرمز کنار 
درخت ایستاده و نوید سال نوی میلادی 
را می‌دهد. انگار همه چیز برای آمدن 
سال جدید میلادی مهیاست و نه فقط 
برخی مسلمانان  بلکه حتی  مسیحیان، 
نیز نمادهای سال نو را در زندگی خود 
جای داده‌اند و برای آماده کردن درخت 

کریسمس در خانه هزینه‌ می‌کنند.

چرا برخی از مسلمانان ایرانی، 
برپایی کریسمس را روشنفکری 

می‌دانند؟

چند سال اخیر با گسترش روزافزون 
فضای مجازی و مشاهده زرق و برق 
اجتماعی،  فرهنگ غربی در شبکه‌های 
بسیاری از مسلمانان ایران در کنار ارامنه 
و آشوری‌‎ها در روزهای آخر دسامبر، 
خود را برای رسیدن سال نو آماده 
می‌کنند. اما چرا کریسمس برای برخی 
از مسلمانان ایرانی فارغ از اینکه اصلا 
فلسفه درخت کریسمس و نمادهای آن 
را بدانند، مهم شده و در فرهنگ خود آن 
را جای داده‌اند؟ حتی بعضی‌ها برگزاری 

کریسمس را نشانه روشنفکری می‌دانند.

برپایی مراسمی برگرفته از فرهنگ غربی، 
مثل هالووین و کریسمس طوری شده که 
برخی انگار در مسابقه‌ای به منظور بهتر 
برگزار کردن آن هستند و سعی می‌کنند 
با اشتراک‌گذاری تصاویری از تزئینات 
خود، دیگران را هم به این کار ترغیب 
کنند. کارتون و فیلم‌هایی که کریسمس 
را در ذهن کودکان زیباتر از فرهنگ 
ایرانی جلوه داد البته این علاقه‌مندی 
اکنون به وجود نیامده است. بلکه بعد 
از پیروزی انقلاب با توجه به نبود فضای 
مجازی، سرگرمی بیش‌تر کودکان و 
نوجوانان در کنار بازی‌های دسته جمعی، 
مشاهده کارتون بود. کارتون‌هایی همچون 
»اسکروچ« و »رابین هود« یا حتی پس 
از آن فیلم‌ »تنها در خانه« که به نوعی 
کریسمس را نشان داد و با توجه به 
جذابیت‌های بصری و نمادسازی، پیوندی 
روانی با کودکان و نوجوانان آن دوره 
برقرار کرد. »اسکروچ« که خسیس بودن 
مهم‌ترین ویژگی او بود و ثروتمندترین 
شخصیت دنیای افسانه‌ای دیزنی به شمار 
می‌رفت، با عصای مخصوصش با سه 
روح در شب کریسمس ملاقات می‌کند 
تا علت شاد بودن در زندگی را دوباره 
به خاطر بیاورد. اینها از همان دوران در 
ذهن کودکان نقش بسته و دیدن چنین 
کارتون‌هایی آنها را با نمادهای کریسمس 
از همان دهه ۶۰ و ۷۰ مأنوس کرد. در 
حالی که ما حتی کارتون و فیلمی برای 
زیبا جلوه دادن فرهنگ و مراسم‌های 
سنتی خود حتی نوروز که به برخی 
کشورها هم تسری یافته، نداشتیم و 
کودکی نیست که با کارتونی درباره نوروز 

انس گرفته باشد.

وقتی مسلمانان ایرانی، گوی سبقت 
را در برگزاری کریسمس می‌ربایند!

البته نباید فراموش کنیم که کریسمس 
هم یک فرهنگ و مراسمی برای 
بزرگداشت سال نو و میلاد حضرت مسیح 
)ع( است، همانطور که نوروز آغازگر 
فصل بهار و سال شمسی است؛ اما آنچه 
موجب نگرانی می‌شود، تکلف و تجمل 
در برگزاری جشن‌هایی است که بدون 
توجه به فلسفه وجود آنها در بین مردم 
رواج می‌یابد؛ به طوری که حتی گوی 
سبقت را از ارامنه و آشوری‌های ایرانی 
ربوده و در مراسمی باشکوه‌تر و حتی در 
تاریخی اشتباه برگزار می‌شود و برخی به 
جای بزرگداشت جشن‌های ملی اصرار به 
برپایی آن دارند. در حالی که می‌توان 
مسیحی،  هموطنان  فرهنگ  کنار  در 
از جشن‌های آنها لذت برد و به جای 
هزینه‌های اینچنینی، با برقراری ارتباط 
با آنها و شریک شدن در شادی‌شان با 

فلسفه این جشن بیشتر آشنا شد.

به جای استفاده از نماد مراسم‌های 
غربی، نماد جشن‌های ملی را 

شناخته و برجسته کنیم

در این روزهای کرونایی که بسیاری از 
مشاغل در وضعیت نامناسب اقتصادی و 
رکود هستند، ما اعیاد و جشن‌های ملی 
همچون یلدا و نوروز را به دور از هم به 
شادی نشسته‌ایم و در مراسم‌هایی چون 
برگزاری روضه‌های محرم و فاطمیه از 
دورهمی‌ها دوری کردیم، در حرکت 
مومنانه به یاری هموطنان شتافتیم و با 

خانه‌نشینی‌ها حمایتگر کادر درمان بودیم. 
پس بیایید در این روزها نیز همچون 
گذشته شادی‌هایمان را در خانه بگذرانیم 
و به جای هزینه بالا برای جشن‌هایی که 
ربطی به دین و آیین و فرهنگ ملی ما 
ندارد با دوستان مسیحی خود درباره 
فلسفه این جشن‌ها صحبت کنیم. شاید 
این روابط  باعث شود ما هم به فکر بیفتیم 
تا در تاریخ جست‌وجو کنیم و نمادهای 
جشن‌های ملی را خود را بهتر بشناسیم. 
جشن مهرگان، سده، یلدا و نوروز هر 
کدام آیین و فلسفه خاص خود را دارند. 
چیدمان سفره هفت‌سین آیین و رسومی 
که در نوروز برقرار است، تغییر رنگ در 
بهار که بیش از سبز و قرمزهای زمستانی 
جلوه‌گری می‌کنند، آنقدر جذاب هست که 

می‌توان آن را به دنیا معرفی کرد.

چرا نمادهای کریسمس در سطح 
شهر بیش‌تر از یلداست؟

گاهی آنقدر نمادهای فرنگی و سنت‌های 
بیگانه برایمان جذاب شده که با وجود 
اینکه شب یلدا به عنوان فرهنگ باستانی 
ایران با کریسمس تقریبا در یک دوره 
زمانی است، اما وقتی به خیابان‌های 
نمادهای کریسمس  پایتخت می‌نگریم، 
بیش‌تر و پررنگ‌تر از نمادهای شب 
یلدا جلوه می‌کند؛ تا جایی که حتی 
خرید لباس یا عروسک بابانوئل که نماد 
کریسمس است، در این ایام مورد توجه 
قرار می‌گیرد. آنقدر حاجی فیروزها را سر 
چهارراه‌ها و پشت چراغ‌های قرمز دیدیم 
و عمو نوروزهای‌مان را لای کتاب‌ها گم 
کرده‌ایم و رسانه‌ها و مسؤولان در تبیین 
و معرفی نمادهای ما کم کاری کرده‌اند 
که بابانوئل برای ما جذابیتی بیش از 
حاجی فیروز و عمونوروز دارد. حالا 
درخت‌های کریسمس با نوارهای سبز و 
قرمز و جعبه‌های سرخ و طلایی در ورودی 
هتل‌ها و فروشگاه‌ها و حتی مغازه‌های 
کوچک، سطح شهر را فرا گرفته است. 
در حالی که پیش از این در خیابان‌هایی 
نظیر ۱۰ متری ارامنه، میرزای شیرازی و 
استاد نجات اللهی، می‌توانستیم نمادهایی 
از کریسمس را ببینیم، امروز با عمومی‌تر 
شدن این جشن و فراگیری آن پشت 
شیشه اغلب مغازه‌ها و در سطح شهر 
می‌توانیم رنگ و بوی این جشن مسیحیان 
را شاهد باشیم. کاج‌های مصنوعی با 
قیمت بالا، گوی‌های رنگی و عصاهای 
سفید و قرمز و ستاره‌های قله‌نشین روی 
کاج‌ها، عروسک‌های بابانوئل در سایزهای 
مختلف، جوراب‌های قرمز و سبز با طرح 
گوزن و برف و حتی شمع‌ها و عودها این 

روزها شهر را تسخیر می‌کند.

»حاجی فیروز« سر چهارراه، »بابانوئل« در ویترین!

جمهوری‌خواهان از »مایک پِنس« در ارتباط 
با شمارش آرای الکترال شکایت کردند

تعدادی از جمهوری‌خواهان در ایالت تگزاس، علیه معاون رئیس‌جمهور آمریکا که طبق قانون اساسی، 
همزمان رئیس مجلس سنای آمریکا نیز است، به دادگاه فدرال رجوع و درباره جلسه آتی شمارش 
آرای الکترال شکایت کردند. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، به رغم ناکامی‌های مستمر 
حقوقی حامیان رئیس‌جمهور آمریکا برای جلوگیری از پیروزی »جو بایدن« در انتخابات ریاست 
جمهوری، تعدادی از جمهوری‌خواهان حامی دونالد ترامپ به منظور امتناع از شمارش آرای مجمع 
گزینندگان )الکترال کالج( در کنگره این کشور، از »مایک پنس« معاون رئیس‌جمهور آمریکا شکایت 
کردند. بنا بر گزارش وبگاه »هیل«، »لوئی گومرت« عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان از حوزه 
انتخابیه ایالت تگزاس و تعدادی دیگر از جمهوری‌خواهان این ایالت با رجوع به یک دادگاه فدرال، از 
مایک پنس معاون رئیس‌جمهور آمریکا که طبق قانون این کشور رئیس مجلس سنای آمریکاست، 
شکایت کردند.شکایت انجام شده از مایک پنس به جلسه روز ششم ژانویه )17 دی ماه( کنگره آمریکا 
مربوط می‌شود که قرار است پنس به عنوان رئیس سنا اداره آن را برعهده داشته باشد و در آن آرای 
مجمع گزینندگان )الکترال کالج( درباره پیروز انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا شمارش شود.

پیش از این مجمع گزینندگان آمریکا در سراسر آمریکا جلسات رای گیری خود درباره انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را برگزار کرد و قرار است شمارش این آرا در کنگره نهایی شود.طبق گزارش 
رسانه‌های آمریکایی، نتایج آرای مجمع گزینندگان نشان داد که جو بایدن توانست 306 رای کسب 
کند و با این احتساب، او رئیس‌جمهور منتخب و »کامالا هریس« معاون رئیس‌جمهور منتخب 
است.جمهوری‌خواهان تگزاس در شکایت خود از قاضی فدرال خواستند که اعلام کند، نقش معاون 
رئیس‌جمهور آمریکا در جلسه ششم ژانویه شمارش آرا در کنگره، نقشی تشریفاتی نیست و او می‌تواند 
درباره اینکه آرای الکترال کدام ایالت‌ها شمارش و تایید شود، تصمیمگیری کند. آنها همچنین مدعی 
شده‌اند که قانون مصوب ۱۸۸۷ فدرال آمریکا که به »قانون شمارش الکترال« موسوم است، با متمم 
دوازدهم قانون اساسی آمریکا منافات دارد. این متمم درباره مدت تصدی منصب توسط رئیس‌جمهور 
و معاون رئیس‌جمهور و اختیارات آنها است. این حامیان جمهوری‌خواه تگزاس در شکوائیه خود علیه 
مایک پنس از قاضی فدرال خواستند که اعلام کند، قانون شمارش الکترال مغایر با قانون اساسی 
آمریکا است. طبق گزارش هیل، کارشناسان حقوقی و افراد برجسته حوزه قوانین در آمریکا معتقد 
هستند که شکایت جمهوری‌خواهان تگزاس راه به جایی نمی‌برد. »ادوارد فولی« استاد حقوق در 
دانشگاه ایالتی اوهایو در این باره به هیل گفت: »این ایده که معاون رئیس‌جمهور اختیار برای تعیین 
اینکه کدام آرای الکترال شمارش شود با فهم درست از قانون اساسی منافات دارد«. هیل در ادامه 
گزارش خود از تشدید فشارهای هفته‌های اخیر جمهوری‌خواهان حامی ترامپ و شخص ترامپ روی 
مایک پنس معاون رئیس‌جمهور آمریکا درباره جلسه شمارش آرای الکترال در کنگره خبر داد.طبق 
این گزارش، »شکایت از معاون رئیس‌جمهور در شرایطی انجام شده که پنس خود را تحت فشار 
فزاینده حامیان ترامپ و حتی خود رئیس‌جمهور می‌بیند تا از نقش قانونی خودش برای بر هم زدن 
پروتکل‌های متعارف انتخاباتی استفاده کند«.دونالد ترامپ هفته گذشته در صفحه توییتر خود توییت 
یکی از حامیانش را که از مایک پنس خواسته بود از تایید پیروزی جو بایدن در جلسه ششم ژانویه 
جلوگیری کند، بازنشر داد. شبکه سی‌ان‌ان هم در گزارشی درباره فشار ترامپ به معاونش خبر داده 
بود، »رئیس‌جمهور از اینکه پنس اقدامات کافی برای مقابله به منظور برگرداندن شکست انتخاباتی 
ترامپ انجام نداده، گله‌گذاری کرد«. رجوع دوباره حامیان ترامپ به دادگاه که این بار به شکل شکایت 
از معاون رئیس‌جمهور بروز کرده است، در شرایطی انجام می‌گیرد که تلاش‌های متعهد آنها برای 
برگرداندن نتایج انتخابات ریاست جمهوری تا کنون بی‌نتیجه بوده است. در یکی از سنگین‌ترین 
این شکست‌ها،  دیوان عالی آمریکا درخواست ایالت تگزاس و ستاد دونالد ترامپ برای ابطال نتایج 
انتخابات در ۴ ایالت را رد کرد. هر سه قاضی که از سوی ترامپ در این دادگاه منصوب شدند نیز همراه 

با اکثریت قضات دیوان عالی این اقدام ایالت تگزاس و ستاد ترامپ را رد کردند.

جامعه صهیونیستی در حال فروپاشی است
مشکلات روانی جوانان صهیونیست نسبت به سال ۲۰۱۹ میلادی ۴۱درصد افزایش نشان می‌دهد، 
خودآزاری، مشکلات روحی و روانی و تلاش برای خودکشی میان آنها به‌شدت افزایش پیدا کرده 
است در حالی که شرایط زنان در جامعه صهیونیستی به‌مراتب بدتر شده است.به گزارش گروه 
بین‌الملل خبرگزاری تسنیم روزنامه معاریو در گزارشی از اوضاع بحرانی روحی و روانی جوانان 
صهیونیست در فلسطین اشغالی نوشت: جمعیت مشاوره و امدادرسانی عیلام که مشاوره‌های تلفنی 
روان‌پزشکی انجام می‌دهد خبر داد 41 درصد تماس‌های جوانان و نوجوانان با این مؤسسه افزایش 
پیدا کرده است. بر اساس اطلاعات منتشرشده توسط این مؤسسه که بخشی از آن در معاریو 
بازنشر یافته است، بیش از دو هزار و 272 مورد افسردگی و نگرانی از سپتامبر تا نوامبر گذشته 
میان نوجوانان اسرائیل به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن 4.4 درصد 
افزایش را نشان می‌دهد، میزان خودآزاری و تلاش برای خودکشی بین این قشر سنی از یهودیان 
ساکن فلسطین اشغالی 1.8 برابر شده است در حالی که میزان اختلاف در غذا دو برابر شده است. 
بر اساس آمار منتشرشده میزان اعتیاد به مواد مخدر و مصرف مشروبات الکلی میان نوجوانان 
جامعه مهاجر صهیونیستی نسبت به سال قبل از آن 2.7 برابر شده است.این ارقام نشان می‌دهند 
که 16 درصد از نوجوانان دختر و پسر در این دوره در کلاس‌های خود حضور پیدا نکرده و ترک 
تحصیل کرده‌اند و 26 درصد از جوانان ارتودوکس هم توسط ساختار تعلیماتی مذهبی این گروه 
به‌دلیل عدم حضور در کلاس‌های درس توبیخ شدند.خشونت میان جوانان و نوجوانان و علیه آنها 
هم به‌شکل خطرناکی افزایش پیدا کرده است، این خشونت با شیوع ویروس کرونا سیر صعودی 
به خود گرفته است و با اعلام قرنطینه و محدودیت‌های خروج از منزل به نقطه اوج خود می‌رسد 
به‌نحوی که در دومین اعلام قرنطینه عمومی میانگین خشونت علیه نوجوانان 1.5 برابر شد.به‌اعتقاد 
کارشناسان یکی از دلایل افزایش جرم و جنایت و انحراف میان جوانان اسرائیلی مشکلات اقتصادی 
ناشی از نبود منبعی برای تأمین هزینه‌ها در دوره کرونایی است.این جمعیت در ادامه گزارش خود 
تأکید کرد میانگین بیکاری در سایه شیوع ویروس کرونا به‌شدت افزایش یافته است به‌نحوی که 13 
درصد از جوانان متأهل دچار مشکلات وخیم اقتصادی شدند این در حالی است که آمارهای فوق 
صرفاً با توجه به تماس‌های صورت‌گرفته با این جمعیت بوده است و به‌طور حتم این تعداد بسیار 
بیشتر خواهد بود.»ناوا باراک« رئیس این جمعیت درباره این گزارش به روزنامه یدیعوت آحارانوت 
گفت: شرایط بسیار بدی را در سال 2020 پشت‌سر گذاشتیم، در این سال شدت افسردگی، نگرانی، 
خودآزاری، خشونت و استفاده از مواد مخدر و مشروبات الکلی میان نوجوانان اسرائیلی به‌شدت 
افزایش پیدا کرده است.امسال سال بسیار سختی بود، مشکلات نوجوانان بیشتر شد و جوانان 
دختر و پسر اسرائیلی در معرض خطر بیشتری قرار گرفتند، ما هر ماه با تعداد بیشتری از پسران و 
دختران اسرائیلی که شرایط روحی و روانی‌شان به‌دلیل شیوع ویروس کرونا وخیم‌تر می‌شود مواجه 
می‌شویم، نسل فعلی همچنان با این مشکلات برای بلندمدت رودررو باقی خواهد ماند و احتمالاً 
آثار آن برای سال‌های متمادی نسل بعدی اسرائیل را تحت تأثیر خود قرار خواهد داد. از سوی 
دیگر روزنامه هاآرتص هم اخیراً گزارش مفصلی از آنچه آن را تبعیض گسترده و سازمان‌یافته علیه 

زنان و حتی برده‌داری زنان در جامعه اسرائیل توصیف کرده است منتشر کرد.

بازی »دلاور« با محوریت آشنایی با شهدا منتشر شد
بازی مهیج خانوادگی »دلاور« با بیش از ۱۵ 
عنوان بازی و واقعیت افزوده با محوریت آشنایی 
با نام و تصاویر شهدا روانه بازار شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، بازی مهیج خانوادگی »دلاور« 
با بیش از ۱۵ عنوان بازی و واقعیت افزوده 
همراه با مهره و صفحه بازی، تصاویر و نکاتی از 
۵۷ دلاور شهید با طرح جلدی از تصویر شهید 
حاج قاسم سلیمانی منتشر شد.»دلاور« یک 
بازی گروهی است که در بیش از ۱۵ روش مختلف قابل انجام است و محدودیت سنی ندارد. این 
بازی را می‌توان در گروه‌های ۲ تا ۱۰ نفره در جمع‌های دوستانه و خانوادگی بازی کرد.طراحی 
بازی »دلاور« بر پایه اطلاعات و تصاویر شهدای گرانقدر ایران اسلامی انجام شده است. با انجام این 
بازی شما با نام و تصاویر شهدای ایران اسلامی از دوره قبل از پیروزی انقلاب اسلامی تا شهدای 

مدافع حرم و دلاوری‌ها و رشادت‌هایشان آشنا می‌شوید.

اذان ظهر:12:07
غروب آفتاب:16:59

اذان مغرب:17:20
نیمه شب:23:22

اذان صبح فردا:05:44
طلوع آفتاب فردا:07:14

نظرسنجی موسسه »گالوپ« نشان 
می‌دهد، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا در صدر فهرست ۱۰ فرد 
تحسین‌برانگیز سال ۲۰۲۰ این کشور 
و باراک اوباما در رتبه دوم قرار گرفت.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری 
فارس، نتیجه نظرسنجی موسسه 
گالوپ در آمریکا نشان می‌دهد، دونالد 
ترامپ توانست رتبه اول فهرست ۱۰ 
فرد تحسین‌برانگیز در آمریکا را به 
خود اختصاص دهد.به نوشته وبگاه 
هیل، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
رکورد ۱۲ ساله باراک اوباما رئیس‌جمهور 
سابق این کشور در قرار داشتن در صدر 
فهرست افراد تحسین‌برانگیز آمریکا 
را شکست.طبق این گزارش، نتیجه 
نظرسنجی گالوپ که امروز سه شنبه 
منتشر شد حاکی از آن است که ترامپ 
در سال ۲۰۲۰ تحسین‌برانگیزترین 
فرد در آمریکا شده است.طبق این 
نظرسنجی، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا 
با ۱۸ درصد آرا در صدر فهرست ۱۰ 

فرد تحسین‌برانگیز این کشور قرار بگیرد 
و اوباما با ۱۵ درصد در رتبه دوم قرار 
گرفت. جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا هم در این نظرسنجی با ۶ درصد 
آرا، رده سوم این فهرست را از آن خود 
کرد. »آنتونی فائوچی« مدیر رئیس 
موسسه آلرژی و بیماری‌های عفونی 
آمریکا با سه درصد در رتبه چهارم قرار 
گرفت.طبق نظرسنجی گالوپ، »پاپ 
فرانسیس« رهبر کاتولیک‌های جهان با 
اخذ دو درصد آرا رده پنجم این فهرست 
را کسب کرد. »ایلان ماسک«، بنیانگذار 
شرکت آمریکایی تسِلا، »برنی سندرز« 
سناتور شناخته شده ایالت ورمونت، »بیل 
گیتس« بنیانگذار مایکروسافت، »لبران 
جیمز« بسکتبالیست مشهور آمریکایی 
و »دالایی لاما« رهبر معنوی تبتی‌ها با 
کسب یک درصد آرا در رده‌های بعدی 
این لیست قرار گرفتند.با مشخص شدن 
نتیجه نظرسنجی گالوپ در سال ۲۰۲۰، 
این دهمین بار است که ترامپ در 
فهرست ۱۰ فرد تحسین برانگیز آمریکا 

قرار می‌گیرد. وی در سال‌های ۱۹۸۸، 
۱۹۸۹ و ۲۰۱۱ هم در این فهرست قرار 
گرفته بود. حضور بایدن در فهرست ۱۰ 
فرد تحسین‌برانگیز در آمریکا، تا قبل از 
سال جاری فقط یک بار و در سال ۲۰۱۸ 
سابقه داشته است. طبق نظرسنجی 
گالوپ، ۴۸ درصد از جمهوری‌خواهان 
ترامپ را تحسین‌برانگیزترین فرد آمریکا 
انتخاب کردند که این موضوع تا قبل 
از این سابقه نداشت و هیچ شخصی 

نتوانسته بود بیشتر از دو درصد نظر 
مساعد جمهوری‌خواهان را جلب کند.

وضعیت ترامپ و اوباما در میان افراد 
وابسته به احزاب مستقل در آمریکا 
با هم برابر است و هر دوی آنها نظر 
مساعد ۱۱ درصد از مستقل‌ها را کسب 
کردند. نظرسنجی موسسه گالوپ طی 
روزهای اول تا ۱۷ دسامبر )۱۱ تا ۲۷ 
 آذر( و از ۱۰۱۸ فرد بزرگسال در آمریکا 

گرفته شده است.

ترامپ بالاتر از اوباما، »تحسین‌برانگیزترین فرد« آمریکا شد
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رئیس‌جمهور منتخب آمریکا مدعی است مقابله با 
هر موضوعی که به چین مربوط باشد ازجمله مسائل 
اقتصادی، در گرو ایجاد ائتلافی متشکل از کشورهای 
همسو و همفکر است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از بیزینس استاندارد، جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا که بارها از سوی دونالد ترامپ مستأجر فعلی کاخ 
سفید به همدستی با چین متهم شد، مدعی است که 
قصد ندارد به این زودی‌ها به جنگ تجاری با پکن خاتمه 
دهد یا تعرفه‌های گمرکی را که ترامپ علیه چین وضع 
کرده است لغو کند.وی حتی مدعی شد که واشنگتن 

برای مقابله با چین به ائتلافی از کشورهای همسو 
نیازمند است.بایدن در ادامه ادعاهای خود افزود: در 
تلاش برای پاسخگو کردن چین در قبال سوء‌استفاده‌های 
تجاری، فناوری و حقوق بشری، هنگامی در موقعیت برتر 
قرار می‌گیریم که ائتلافی از شرکا و متحدان همفکر 
تشکیل دهیم که انگیزه‌های مشترکی در دفاع از ارزش‌ها 
و منافع‌مان داشته باشند.وی همچنین گفت که آمریکا به 
تنهایی ۲۵ درصد از اقتصاد جهانی را شامل می‌شود حال 
آنکه در همکاری با دیگر شرکای دموکراتیک، می‌توانیم 
قدرت اهرم اقتصادی علیه چین را دو برابر کنیم.بایدن 

ادامه داد: در هر موضوعی که به چین مربوط باشد؛ وقتی 
با گروهی از ملت‌ها همکاری کنیم که دید مشترکی 
نسبت به آینده جهان دارند؛ قوی‌تر و تاثیرگذارتر خواهیم 
بود.وی همچنین مدعی شد که برای مقابله با چالش‌های 
امنیتی از سوی روسیه و چین، آمریکا باید اصلاحاتی را 
انجام دهد که یکی از آنها مدرنیزه کردن اولویت‌های 
دفاعی در راستای مقابله هرچه بهتر با حملات آتی 
است. به ادعای بایدن، این نوسازی به مراتب بهتر از 
سرمایه‌گذاری بر روی ساختارهای قدیمی است که برای 

مواجهه با تهدیدهای گذشته طراحی شده‌اند.

بایدن: برای مقابله با چین باید ائتلاف کنیم!


